
USNESENÍ ze 41. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 27. 7. 2006

UR/41/1/2006 Program 41. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený program 41. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 
27. 7. 2006

UR/41/2/2006 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje:

a) s termínem plnění 27. 7. 2006 dle části A) upravené důvodové zprávy

b) s termínem plnění čtvrtletně, pololetně a průběžně dle části B) upravené důvodové
zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění  svých usnesení  dle části  A) upravené důvodové
zprávy

3. s o u h l a s í   se změnou odpovědnosti u usnesení č. UR/32/27/2004, bod 2, ze dne
23. 3. 2006, dle části B) důvodové zprávy

4. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   svá usnesení:

a) UR/79/45/2004, bod 4, ze dne 27. 5. 2004, dle části B) důvodové zprávy

b) UR/25/36/2005, bod 2, ze dne 24. 11. 2005, dle části B) důvodové zprávy

c) UR/28/17/2006, body 4 a 5, ze dne 12. 1. 2006, dle části B) důvodové zprávy

d) UR/28/53/2006, bod 3, ze dne 12. 1. 2006, dle části B) důvodové zprávy

e) UR/29/68/2006, bod 3, ze dne 26. 1. 2006, dle části B) důvodové zprávy

f) UR/32/56/2006, bod 3, ze dne 23. 3. 2006, dle části B) důvodové zprávy

g) UR/32/85/2006, bod 3, ze dne 23. 3. 2006, dle části B) důvodové zprávy

h) UR/33/32/2006, bod 2, ze dne 6. 4. 2006, dle části B) důvodové zprávy

UR/41/3/2006 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní o provedení
projektových a inženýrských prací a činností pro akci „II/570 –
Olomouc -  stavební úpravy ulic Zolova, Jižní a Slavonínská“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  2  ke  smlouvě  o  dílo  a  smlouvě  mandátní  
č. 010-12 397-2005 ze dne 3. 6. 2005 o provedení projektových a inženýrských prací a
činností na akci „II/570 – Olomouc – stavební úpravy ulic Zolova, Jižní a Slavonínská“
mezi Olomouckým krajem, Statutárním městem Olomouc, IČ: 002 99 308, se sídlem
Olomouc,  Horní  náměstí  1,  PSČ  772  00  a  projekční  firmou  Dopravní  stavby
PROJEKCE  s.r.o.,  IČ:  255  18  101,  se  sídlem  Olomouc,  Železniční  547/4A,  
PSČ 772 00  Olomouc, dle přílohy důvodové zprávy

1



3. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
dodatku č. 2 smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/41/4/2006 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní o provedení
projektových a inženýrských prací a činností pro akci „ZŠ a MŠ
logopedická,  Olomouc  –  rekonstrukce  objektů  ZŠ  na  tř.
Svornosti“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne
29. 11. 2005 na zpracování projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení
pro akci ”ZŠ a MŠ logopedická, Olomouc – rekonstrukce objektů ZŠ na tř. Svornosti”
mezi  Olomouckým  krajem  a  zhotovitelem  Stavoprojekt  Olomouc  a.s.,  se  sídlem
Olomouc, Holická 31, č.p. 568, PSČ 772 00, IČ: 451 92 031, dle přílohy důvodové
zprávy

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
dodatku č. 2 smlouvy o dílo a smlouvy mandátní dle bodu 2 usnesení

UR/41/5/2006 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  "Střední
průmyslová škola strojnická Olomouc – rekonstrukce střechy"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku č.  1 ke smlouvě o dílo ze dne 19.  6.  2006 na
realizaci akce „Střední průmyslová škola strojnická Olomouc – rekonstrukce střechy “
mezi Olomouckým krajem a společností IZOTECH MORAVIA, spol. s r.o., IČ: 607 94
526 , se sídlem Kožušany – Tážaly, Kožušany 162, PSČ 783 75, dle přílohy důvodové
zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
dodatku č. 1 smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/41/6/2006 Dodatek č.  1  smlouvy  o dílo  na realizaci  akce "Rekonstrukce
depozitářů Vlastivědné muzeum v Olomouci"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 20. 10. 2005 na
realizaci  akce  „Rekonstrukce  depozitářů  Vlastivědné  muzeum  v  Olomouci“  mezi
Olomouckým krajem a sdružením dvou firem EUROGEMA CZ, a.s., IČ: 268 01 001, se
sídlem Olomouc, Blanická 917/19, PSČ 772 00 a VCES a.s., IČ: 267 46 573, se sídlem
Praha 9, Na Harfě 246/3, PSČ 190 05, dle přílohy důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
dodatku č. 1 smlouvy o dílo ze dne 20. 10. 2005 dle bodu 2 usnesení

2



UR/41/7/2006 Dodatek  č.  4  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  "Tištín  -
rekonstrukce silnice III/4281 a III/43312"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo na realizaci akce "Tištín -
rekonstrukce silnice III/4281 a III/43312" mezi Olomouckým krajem a sdružením firem
Skanska DS a.s., Prostějov, F.Nováka 3/5267, PSČ 796 40, IČ: 26271303 a INSTA
Prostějov s.r.o., Prostějov, Kojetínská 2, IČ: 45477256, dle přílohy důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
dodatku č. 4 smlouvy o dílo dle bodu 2 usnesení

UR/41/8/2006 Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  na  prevenci  sociálně
patologických jevů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  poskytnutí  dotace  na  prevenci  sociálně
patologických jevů vybraným subjektům a ve výši dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

3. z m o c ň u j e   Ing. Pavla Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu smluv dle bodu 
2 usnesení

UR/41/9/2006 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  Muzea  umění
Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  smlouvu  o  poskytnutí  neinvestičního  příspěvku  ve  výši
3.894.049,22 Kč  směrovaného  do  provozu  Muzea  umění  Olomouc  dle  důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e   smlouvu o poskytnutí investičního příspěvku ve výši 6.842.847,59 Kč
směrovaného do investičního fondu Muzea umění Olomouc dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  smlouvu  o  poskytnutí  finančního  daru  ve  výši  1.350.694,67 Kč
směrovaného do rezervního fondu (1.304.058,41 Kč) a do fondu kulturních a sociálních
potřeb (46.636,26 Kč) Muzea umění Olomouc dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  smlouvu o poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 31.425.433 Kč
do provozu Muzea umění Olomouc dle důvodové zprávy

6. z m o c ň u j e  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
smluv dle bodu 2 - 5 usnesení

UR/41/10/2006 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  –  významné  projekty  v  oblasti  životního
prostředí a zemědělství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým

3



krajem a příjemci dle upravené důvodové zprávy a Přílohy č. 1

3. z m o c ň u j e  RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv
dle bodu 2 usnesení

UR/41/11/2006 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty v oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  významné  projekty  Olomouckého  kraje  níže  uvedeným
příjemcům:

a) Výstaviště Flora Olomouc, a.s., Wolkerova č. p. 37, Olomouc

b) Art Language, Tylova 2/963, Olomouc

dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smluv
dle bodu 2 usnesení

4. u k l á d á   provést rozpočtové opatření v návaznosti na bod 2 usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 27. 7. 2006

UR/41/12/2006 Smlouvy o poskytnutí příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje
na realizaci projektů protidrogové prevence v roce 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  uzavřením smluv o poskytnutí příspěvků z rozpočtu Olomouckého
kraje  na  realizaci  projektů  protidrogové  prevence  v  roce  2006,  které  mezi  sebou
uzavírají  Olomoucký  kraj  a  neziskové  organizace  působící  v  oblasti  protidrogové
prevence v Olomouckém kraji, a to pro PONTIS Šumperk, o.p.s. částku 182 000 Kč,
pro Oblastní Charitu Uničov částku 130 000 Kč, pro P-centrum částku 827 000 Kč a
pro Sdružení Podané ruce částku 776 000 Kč dle Přílohy č. 1 - 4

3. s o u h l a s í  s použitím zůstatku z částky vyčleněné z rozpočtu Olomouckého kraje
na finanční zajištění protidrogové prevence v roce 2006 způsobem a dle podmínek
uvedených v důvodové zprávě

4. u k l á d á   předložit ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje uzavření smluv
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 15. 9. 2006

5. d o p o r u č u j e   Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  smluv  o  poskytnutí  příspěvků  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na
realizaci  projektů  protidrogové  prevence  v  roce  2006,  které  mezi  sebou  uzavírají
Olomoucký kraj  a  neziskové organizace působící  v oblasti  protidrogové prevence v
Olomouckém kraji, a to pro PONTIS Šumperk, o.p.s. částku 182 000 Kč, pro Oblastní
Charitu Uničov částku 130 000 Kč, pro P-centrum částku 827 000 Kč a pro Sdružení
Podané ruce částku 776 000 Kč a zmocnit Ing. Ladislava Kavříka, náměstka hejtmana,
k podpisu smluv

4



UR/41/13/2006 Smlouva – Ambulantní služby, spol. s r.o.  – významný projekt z
oblasti zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a příjemcem dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/41/14/2006 Smlouva  kupní  -  dodatečná  dodávka  v  rámci  projektu
"Internetizace knihoven Olomouckého kraje"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy kupní se společností VDI Meta - výrobní družstvo
invalidů,  1. máje 670/128, 703 00 Ostrava, Vítkovice, IČ: 25861808  v celkové výši
383 628,63 Kč dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy kupní
dle bodu 2 usnesení

UR/41/15/2006 Grantová  schémata  Olomouckého  kraje  -  dodatky
ke smlouvám VII.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na
akce  v  rámci  grantových  schémat  Olomouckého  kraje  při  Společném  regionálním
operačním programu a při Operačním programu Rozvoj lidských zdrojů dle důvodové
zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing.  Pavla  Horáka,  1.  náměstka hejtmana,  k  podpisu dodatků ke
smlouvám dle bodu 2 usnesení

UR/41/16/2006 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje – významné projekty - GRAPO, s. r. o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí  příspěvku ve výši 1 000 000,-- Kč
mezi  Olomouckým  krajem  a  GRAPO  s.  r.  o.,  IČ:  25514440,  Olomouc,  Holice,
Šlechtitelů 1, PSČ 772 00 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení

5



UR/41/17/2006 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty - TV MORAVA, s.r.o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  a  TV  MORAVA,  s.r.o.,  8.  května  37,  772  00  Olomouc,
IČ: 25826841 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/41/18/2006 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje  -  významné projekty  v  oblasti  cestovního
ruchu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým
krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 - 3

3. z m o c ň u j e  RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv
dle bodu 2 usnesení

UR/41/19/2006 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní o provedení
projektových a inženýrských prací a činností pro akci „Silnice
II/449 Uničov- Litovel,  stavební úpravy“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne
21. 12. 2005 o provedení projektových a inženýrských prací a činností na akci „Silnice
II/449  Uničov-Litovel,  stavební  úpravy“  mezi  Olomouckým  krajem  a  zhotovitelem
PRINTES-ATELIER s.r.o., IČ: 253 91 089, se sídlem Přerov, Škodova ul. 3, dle přílohy
důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
dodatku č. 1 smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/41/20/2006 Mistrovství světa v orientačním běhu 2008 - smlouva o smlouvě
budoucí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy mezi Olomouckým krajem a TK PLUS s.r.o.,  Za
Kosteleckou ul. 51, 796 40 Prostějov, IČ: 253 10 593, dle důvodové zprávy a Přílohy
č.1

3. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení

6



UR/41/21/2006 Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
– bezbariérový přístup na Gymnáziu, Olomouc, Čajkovského 9

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  na  spolufinancování
bezbariérového  přístupu  na  Gymnáziu,  Olomouc,  Čajkovského  9  se  statutárním
městem Olomouc, Horní náměstí 583, 771 27 Olomouc, IČ: 00299308, dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing.  Pavla  Sekaninu,  náměstka hejtmana,  k  podpisu  smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/41/22/2006 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významný projekt Olomoucké kulturní léto
- změna smlouvy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  a  Ing.  Martinem  Fitříkem  -  AGENTURA  ECONOMY
CONSULTING dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/41/23/2006 Dodatek č. 27 ke smlouvě o úvěrovém rámci 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Dodatek č. 27 ke smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou,
a.s. na financování projektu "Internetizace knihoven Olomouckého kraje" dle Přílohy  
č. 1

3. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
Dodatku č. 27 ke smlouvě o úvěrovém rámci dle bodu 2 usnesení 

UR/41/24/2006 Smlouva  o  poskytnutí  podpory  ze  Státního  fondu  životního
prostředí České republiky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy č. 04180521 o poskytnutí podpory ze Státního fondu
životního prostředí  České republiky pro akci „Plynofikace Biologické stanice Přerov“
mezi Olomouckým krajem a Státním fondem životního prostředí České republiky, IČ:
000 20 729, se sídlem Praha, Kaplanova 1931/1, PSČ 148 000, dle přílohy důvodové
zprávy

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení

7



UR/41/25/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  -  finanční  příspěvky  do  
20 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/41/26/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 15. 9. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/41/27/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje - DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotace  ze  státního  rozpočtu  obci  Brodek  u  Prostějova  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 15. 9. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obci Brodek u Prostějova

UR/41/28/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - změna dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) změnu dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického

8



T: ZOK 15. 9. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí změnu dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/41/29/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  -  plnění  rozpočtu  k  
30. 6. 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   plnění  rozpočtu  Olomouckého kraje  k  30.  6.  2006  dle
Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 15. 9. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 6. 2006

UR/41/30/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 15. 9. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

UR/41/31/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  –  rozpočtové  změny  -
DODATEK č.1

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 15. 9. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

9



UR/41/32/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  –  rozpočtové  změny  –
DODATEK č. 2

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 15. 9. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít na
vědomí rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

UR/41/33/2006 Přehled  projektů  a  grantových  schémat  kofinancovaných  z
evropských fondů za období 2005 -2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/41/34/2006 Výběrová  řízení  na  zajištění  přípravy  a  realizace  investičních
akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/39/18/2006 bod 2. - upravené zadávací podmínky
veřejných zakázek, písm. c) Lipník nad Bečvou – protihluková opatření – silnice II/437

3. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky  veřejné  zakázky  -  Lipník  nad  Bečvou  –
protihluková opatření, silnice II/437 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  osoby pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku
dle bodu 3 usnesení

5. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na veřejnou zakázku dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 24. 8. 2006

UR/41/35/2006 Vyhodnocení zakázek na realizaci investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizaci veřejných zakázek:

10



Muzeum Prostějovska - rekonstrukce objektu na depozitář

ZŠ a MŠ logopedická Olomouc - rekonstrukce bývalé ZŠ tř. Svornosti

SOU Přerov, Bří Hovůrkových - rekonstrukce varny

Gymnázium J. Wolkera Prostějov - rekonstrukce střechy s půdní vestavbou

ZUŠ Přerov - rekonstrukce fasády a výměna oken

Švehlova střední škola, Prostějov – rekonstrukce vytápění objektů Svatoplukova č. 80 a 
Vrchlického č. 5

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce:  „Muzeum  Prostějovska  -
rekonstrukce objektu na depozitář“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem: Stavební
společnost NAVRÁTIL, s.r.o., IČ: 469 72 021, Vápenice 17/2970, 796 01 Prostějov.

4. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „ZŠ a MŠ logopedická Olomouc -
rekonstrukce bývalé ZŠ tř. Svornosti“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem: 
I-THERM, spol. s r.o., IČ: 603 23 825, Přerovská 45, 783 71 Olomouc

5. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „SOU Přerov, Bří. Hovůrkových -
rekonstrukce varny“  mezi Olomouckým krajem a dodavatelem: MIZ Olomouc, s.r.o.,
IČ:, 253 76 110, Kosmonautů 8, 772 38 Olomouc

6. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Gymnázium J. Wolkera Prostějov -
rekonstrukce střechy s půdní  vestavbou“  mezi  Olomouckým krajem a dodavatelem:
Stavební  společnost  NAVRÁTIL,  s.r.o.,  IČ:  469 72 021,  Vápenice  17/2970,  796 01
Prostějov

7. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „ZUŠ Přerov - rekonstrukce fasády
a výměna oken“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem: Stavby Morava spol. s r.o.,
IČ: 267 86 109, Velká Dlážka 527/6, 751 02  Přerov

8. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Švehlova střední škola, Prostějov
–  rekonstrukce  vytápění  objektů  Svatoplukova  č.80  a  Vrchlického  č.5“  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem: Kirchner s.r.o., IČO: 253 76 110, Určická 53, 796
01 Prostějov

9. z m o c ň u j e  RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv
dle bodu 3 – 8 usnesení

UR/41/36/2006 Vyřazení přebytečného hmotného majetku Olomouckého kraje
svěřeného  do  správy  Zdravotnické  záchranné  službě
Olomouckého kraje, Aksamitova 8, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného do správy Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, Aksamitova
8, příspěvkové organizace, převodem práva správy vozidla Mercedes Benz - Sprinter
2,3i, SPZ 1M1 9499 na Správu silnic Olomouckého kraje, Lipenská 120, příspěvkovou
organizaci, dle důvodové zprávy

11



UR/41/37/2006 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného do správy Obchodní  akademie a Jazykové  školy s
právem  státní  jazykové  zkoušky,  Přerov,  Bartošova  24,
příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného do správy Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové
zkoušky,  Přerov,  Bartošova  24,  příspěvkové  organizace,  formou  prodeje  za  cenu
480.000,- Kč, společnosti Teplo Přerov a.s., Blahoslavova 1499/7, 750 11 Přerov

UR/41/38/2006 Postoupení  pohledávky  Střední  odborné  školy  a  Středního
odborného  učiliště,  Šumperk,  Gen.  Krátkého  30,  příspěvkové
organizace Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  postoupením  pohledávky  Střední  odborné  školy  a  Středního
odborného učiliště, Šumperk, Gen. Krátkého 30, příspěvková organizace dle důvodové
zprávy

UR/41/39/2006 Prováděcí projekt optimalizace veřejné dopravy v území regionu
Prostějov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  "Prováděcí  projekt  optimalizace  veřejné  dopravy  v  území  regionu
Prostějov" předložený v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit realizaci projektu dle bodu 4 důvodové zprávy

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

4. u k l á d á  informovat  Radu  Olomouckého  kraje  o  průběžném  plnění  realizace
projektu

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: pololetně

UR/41/40/2006 Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyplacení  mimořádné  odměny  řediteli  Správy  silnic  Olomouckého
kraje 

3. u k l á d á   zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny podle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

12



UR/41/41/2006 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2118 ost. pl. o výměře 330 m2 a část
pozemku parc. č.  2130 ost. pl. o výměře 31 m2, dle geometrického plánu č. 5078-
75/2006 ze dne 3. 5. 2006 pozemky parc. č. 2118 díl „a“ o výměře 330 m2 a parc.  
č. 2130 díl „b“ o výměře 31 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2118/3 ost. pl.
o výměře 361 m2,  vše v k.ú.  a obci  Šumperk z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města
Šumperka. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

2.2. bezúplatně  převést  pozemky  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ
Přídělový plán nebo jiný podklad (GP) parc. č. 2374 o výměře 7 m2 a parc. č. 2375 o
výměře 19 m2, oba v k.ú. a obci Jeseník z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Střední  odborné  školy  a  Středního  odborného  učiliště  strojírenského  a  stavebního,
Jeseník, Dukelská 1240, do vlastnictví města Jeseník za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí  pozemků ve zjednodušené evidenci  – parcely  původ
Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  2322 díl  2 o výměře 7 m2, parc.  č.  2520 díl  3  o
výměře 24 m2, parc. č. 2520 díl 4 o výměře 6 m2, parc. č. 2520 díl 5 o výměře 6 m2 a
parc. č. 2520 díl 6 o výměře 26 m2, pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Přídělový plán nebo jiný podklad (GP) parc. č. 2325 díl 2 o výměře 3 m2, vše v
k.ú. a obci Jeseník, vše z vlastnictví města Jeseník do vlastnictví Olomouckého kraje,
do  správy  Střední  odborné  školy  a  Středního  odborného  učiliště  strojírenského  a
stavebního,  Jeseník,  Dukelská 1240.  Nabyvatelé uhradí  veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatně  převést  pozemek  parc.  č.  69  vodní  plocha  –  rybník  o  výměře  
7  643  m2  v  k.ú.  Rokytnice  u  Přerova,  obec  Rokytnice  se  všemi  součástmi  a
příslušenstvím z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze správy Ústavu sociální péče pro
mentálně postiženou mládež, dospělé, týdenní pobyt a oddělení pro domov důchodců
Rokytnice,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  obce Rokytnice.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. odprodat budovu bez čp. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 311 zast.pl. v k.ú.
Starý Maletín, obec Maletín a pozemky parc. č. st. 311 zast. pl. o výměře 319 m2 a
parc.  č.  2083/3  ost.  pl.  o  výměře  5329  m2  v  k.ú.  Starý  Maletín,  obec  Maletín  z
vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední školy technické, Mohelnice, 1. máje
2,  za minimální  kupní  cenu ve výši  700 000,-  Kč,   když  jednotlivé  nabídky budou
přijímány  v  uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn
i v měsíčníku Olomoucký kraj.

2.5. bezúplatně převést  část  pozemku parc.  č.  3350 ost.  pl.  o výměře 16 m2, dle
geometrického plánu č. 2340-121/2005 ze dne 22. 12. 2005 pozemek parc. č. 3350/2
ost. pl. o výměře 16 m2 v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města
Šternberka. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru

13



nemovitostí.  

2.6. odprodat budovu bez č.p./č.e. – obč. vybavenost na pozemku parc. č. st. 1925 a
pozemek parc.  č.  st.  1925 zast.  pl.  o výměře 966 m2,  vše v k.ú.  a obci  Kojetín z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Středního  odborného  učiliště  stavebního,
Přerov,  Bří  Hovůrkových 17, za minimální  kupní  cenu ve výši  1.513.900,-  Kč,  když
jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.7. odprodat pozemek parc. č. 1483 orná půda o výměře 3441 m2 v k.ú. Lipná, obec
Potštát z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, za minimální kupní cenu ve výši 11.290,- Kč, když jednotlivé
nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.8. odprodat pozemek parc. č. 381/15 ost. pl. o výměře 198 m2 v k.ú. Říkovice u
Přerova,  obec  Říkovice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví  ČR – Ředitelství  silnic a
dálnic  ČR  za  kupní  cenu   ve  výši  4.160,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.9. bezúplatně převést vyřazenou pozemní komunikaci III/36714 Čelčice – příjezdná
v celkové délce 0,168 m (vyústění ze silnice II/367 – nádraží ČSD v obci Čelčice), která
se nachází  na  pozemku parc.  č.  413/10 ost.  pl.  o  výměře  1145  m2 v  k.ú.  a  obci
Čelčice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví obce Čelčice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva.

2.10. odprodat část pozemku parc. č. 1203 ost. pl. o výměře 24 m2, dle geometrického
plánu č. 457-49/2004 ze dne 2. 6. 2004 pozemek parc. č. 1203/2 vodní pl. o výměře 
24 m2, vše v k.ú. Hrubá Voda,  obec Hlubočky z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví ČR –
Lesy  České  republiky,  s.p.  za  kupní  cenu  ve  výši  3  648,50  Kč.  Nabyvatel  uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. až 2. 10. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 24. 8. 2006

4. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 10.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 24. 8. 2006

UR/41/42/2006 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  část
pozemku parc. č. 1900/2 ost. pl. v k.ú. a obci Šumperk ve vlastnictví Olomouckého
kraje, ve správě Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Šumperk, Gen.

14



Krátkého 30, spočívajícího v právu umístit a provozovat plynovodní přípojku, v právu
vstupovat a vjíždět dopravními a mechanizačními prostředky v nezbytném rozsahu na
tento  pozemek  v  souvislosti  se  zřízením,  provozem,  údržbou,  opravami,  změnami,
odstraňováním havárií a likvidací plynovodní přípojky mezi Olomouckým krajem jako
budoucím povinným a Dětským domovem se školou, základní školou a školní jídelnou,
Kouty  nad  Desnou  3  jako  budoucím  oprávněným,  a  to  na  dobu  neurčitou  a  za
jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro
oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a za
podmínky, že předmětný pozemek bude dotčen v minimálním možném rozsahu a že
neprodleně  po  ukončení  prací  bude  předmětný  pozemek  uveden  do  předchozího
stavu. Dětský domov se školou, základní škola a školní jídelna, Kouty nad Desnou 3
uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. Smlouva o zřízení věcného
břemene bude uzavřena do 9 měsíců po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí,
jímž  bude  stavba  plynovodní  přípojky  „DDŠ  Kouty  nad  Desnou  –  Rekonstrukce  a
výstavba objektů Šumperk“ kolaudována.

2.2. uzavření  smlouvy o budoucí  smlouvě o zřízení  věcného břemene na částech
pozemků parc. č. 2195 zast. pl., parc. č. 2219 ost. pl. a parc. č. 2244 ost. pl., vše v k.ú.
a obci Mohelnice ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Střední školy technické,
Mohelnice,  1.  máje  2,  spočívajícího  v  právu  umístit  a  provozovat  zemní  kabelové
vedení NN, VN, kabelovou rozpojovací skříň, elektroměrový pilíř, v právu vstupovat a
vjíždět  všemi  dopravními  prostředky  na  tyto  pozemky  v  souvislosti  s  provozem,
opravami,  údržbou,  změnami nebo odstraňováním rozvodového zařízení  ve smyslu
zákona č.  458/2000 Sb.,  energetický  zákon,  ve znění  pozdějších  předpisů,  vše ve
prospěch společnosti  ČEZ Distribuce, a.s. mezi Olomouckým krajem jako budoucím
povinným a společností ČEZ Distribuce, a.s. jako budoucím oprávněným, a to na dobu
neurčitou a za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle právních
předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene  a  za  podmínky,  že  předmětný  pozemky  budou  dotčeny  v  minimálním
možném  rozsahu  a  že  neprodleně  po  ukončení  prací  bude  předmětný  pozemek
uveden do předchozího stavu. Společnost ČEZ Distribuce, a.s. uhradí veškeré náklady
spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad
práv do katastru nemovitostí. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do 9
měsíců po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Mohelnice
ul. Jesenická II, 32RD – Kabelové vedení NN, VN“ kolaudována.

UR/41/43/2006 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  nájemní  smlouvy na dobu neurčitou  mezi  Pozemkovým
fondem ČR jako pronajímatelem a Olomouckým krajem jako nájemcem na pronájem
části pozemku parc. č. 981/1, dle GP pozemek parc. č. 2247/43 trvalý travní porost o
výměře 1.366 m2,  části  pozemku par.  č.  981/2,  dle  GP pozemek parc.  č.  2247/44
ostatní plocha o výměře 333 m2, části pozemku parc. č. 981/3, dle GP pozemek parc.
č. 2247/45 trvalý travní porost o výměře  3.568 m2, části pozemku parc. č. 990/5, dle
GP pozemek parc. č. 2247/40 orná půda o výměře 12.177 m2, části pozemku parc.  
č.  990/11,  dle GP pozemek parc.  č.  2247/37 orná půda o výměře 2.378 m2, části
pozemku parc. č. 990/13, dle GP pozemek parc. č. 2247/38 ostatní plocha o výměře
360 m2, části  pozemku parc.  č.  990/14,  dle GP pozemek parc.  č.  2247/41 ostatní
plocha o výměře 1.307 m2, části  pozemku parc.  č.  996/1,  dle GP pozemek parc.  
č.  2247/35  orná  půda  o  výměře  189  m2,  části  pozemku  parc.  č.  996/9,  dle  GP
pozemek parc.  č.  2247/32 ostatní  plocha o výměře 101 m2,  části  pozemku parc.  

15



č.  996/9,  dle  GP pozemek parc.  č.  2247/34 ostatní  plocha o výměře 69 m2,  části
pozemku parc. č. 1108/3, dle GP pozemek parc. č. 2247/16 ostatní plocha o výměře
254 m2, části pozemku parc. č. 1109/6, dle GP pozemek parc. č. 2247/14 trvalý travní
porost o výměře 2.092 m2, části pozemku parc. č. 1109/10, dle GP pozemek parc.  
č. 2247/13 ostatní plocha o výměře 61 m2, části pozemku parc. č. 1109/10, dle GP
pozemek parc.  č.  2247/15 ostatní  plocha o výměře 337 m2,  části  pozemku parc.  
č.  1140/1,  dle GP pozemek parc.  č.  2247/24 orná půda o výměře 4.619 m2, části
pozemku parc.  č.  1140/1,  dle GP pozemek parc.  č.  2247/25 orná půda o výměře  
11 m2, části pozemku parc. č. 1140/1, dle GP pozemek parc. č. 2247/28 orná půda o
výměře 705 m2, části  pozemku parc.  č.  1140/2,  dle GP pozemek parc.  č.  2247/22
trvalý  travní  porost  o  výměře  2.072  m2,  části  pozemku  parc.  č.  1140/15,  dle  GP
pozemek parc. č. 2247/23 orná půda o výměře 598 m2, části pozemku parc. č. 1141,
dle GP pozemek parc. č. 2247/29 orná půda o výměře 122 m2, části pozemku parc. 
č. 1147/3, dle GP pozemek parc. č. 2247/18 trvalý travní porost o výměře 2.771 m2,
části  pozemku parc.  č.  1147/4,  dle GP pozemek parc.  č.  2247/19 ostatní  plocha o
výměře 29 m2, části pozemku parc. č. 1147/5, dle GP pozemek parc. č. 2247/20 trvalý
travní porost o výměře 54 m2 a pozemek parc. č. 990/12 ostatní plocha o výměře  
251 m2, vše v k.  ú. Branná u Šumperka, obec Branná za nájemné v celkové výši
71.648,- Kč/rok.

UR/41/44/2006 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. svěření pozemku parc. č. 964/5 ost. pl. o výměře 90 m2 v k.ú. a obci Domašov
nad Bystřicí  do správy Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace s
účinností od 1. 8. 2006.

2.2. svěření pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr
parc. č. 568/4 o výměře 1983 m2 v k. ú. Zábřeh na Moravě (původně k. ú. Skalička),
obec Zábřeh do správy Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizaci  s
účinností od 1. 8. 2006.

UR/41/45/2006 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 15. 9. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat:

3.1.  usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/8/18/2006, bod 2.4. ze dne
17. 2. 2006 ve věci odprodeje pozemků v k.ú. Přerov z důvodu odstoupení společnosti
INTERLOV PRAHA, s.r.o. od záměru odkoupit předmětné pozemky.

3.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/20/2005, bod 2. 5., ze dne
23.  9.  2005 ve věci  odprodeje  předmětných nemovitostí  v  k.ú.  a obci  Mohelnice  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace,  do vlastnictví  společnosti  T. R.  E.  TRADE,  spol.  s  r.  o.  z

16



důvodu nezájmu této společnosti uzavřít kupní smlouvu.

3.3. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/19/2006, bod 3. 4., ze dne
14.  4.  2006 ve věci odprodeje  části  pozemku v k.ú.  Čechovice u Prostějova,  obec
Prostějov   do společného  jmění  manželů  Ivy a Ing.  Josefa  Petrželových z  důvodu
změny podmínek odprodeje.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. odprodej budovy bez čp./če. jiná stavba na pozemku parc. č. 2519/5 zast. pl.,
budovy bez čp./če. jiná stavba na pozemku parc. č. 2519/8 zast. pl., pozemků parc.  
č. 2519/2 ost. pl. o výměře 5661 m2, parc. č. 2519/5 zast. pl. o výměře 197 m2, parc. 
č. 2519/6 zast. pl. o výměře 262 m2, parc. č. 2519/7 zast. pl. o výměře 260 m2 a parc.
č.  2519/8  zast.  pl.  o  výměře  210  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Mohelnice  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace do podílového spoluvlastnictví pana Zdeňka Zbranka a Ing. Pavla Zbranka
za kupní cenu ve výši 2 001 000,- Kč. Kupní smlouva bude uzavřena za podmínky
současného  uzavření  smlouvy o  výpůjčce  mezi  Správou  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace jako výpůjčitelem a kupujícím předmětných nemovitostí jako
půjčitelem, a to s dobou trvání do přemístění cestmistrovství Mohelnice do nové lokality
(předpokládaný termín přemístění cestmistrovství – červenec 2007). Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Kupní  smlouva  bude
uzavřena  a  kupní  cena  bude  uhrazena  nejpozději  do  3  měsíců  od  schválení  této
dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

4.2. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  318/4  ost.  pl.  o  výměře  4646  m2  v  k.ú.
Čechovice u Prostějova, obec Prostějov, dle geometrického plánu č. 388 – 805/2005
ze  dne  19.  10.  2005  pozemek  parc.  č.  318/14  ost.  pl.  o  výměře  4646  m2 v  k.ú.
Čechovice  u  Prostějova,  obec  Prostějov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do
společného  jmění  manželů  Ivy a  Ing.  Josefa  Petrželových  za kupní  cenu  ve výši  
5 851 000,- Kč a za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4.3. odprodej pozemku parc. č. 565/1 ost. pl. o výměře 23 m2 v k.ú. Dolní Lipová,
obec  Lipová  –  lázně  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do společného jmění manželů Ing. Jiřiny
a  Ing.  Bohumila  Hajzerových  za  kupní  cenu  ve  výši  2.800,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.4. odprodej pozemku parc. č. 1372/138 orná půda o výměře 1892 m2 v k.ú. a obci
Plumlov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Domova  důchodců  Jesenec,
příspěvková  organizace  do  vlastnictví  města  Plumlova  za  kupní  cenu  ve  výši  
35 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.  

4.5. odprodej budovy č. p. 1112, Hranice I  – Město, objekt k bydlení  na pozemku
parc. č. st. 1181 zast. pl. a pozemku parc. č. st. 1181 zast. pl. o výměře 261 m2, vše v
k.ú.  a  obci  Hranice,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střediska  sociální
prevence,  příspěvková  organizace,  do  společného  jmění  manželů  Jany  a  Petra
Graclíkových za kupní cenu ve výši 500 000,- Kč a za podmínek dle důvodové zprávy.
Nabyvatelé  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.6. odprodej pozemků parc. č. st. 645 zast. pl. o výměře 244 m2 a parc. č. st. 646

17



zast.  pl.  o výměře 244 m2, oba v k.ú. Dolní  Temenice, obec Šumperk z vlastnictví
Olomouckého kraje,  ze správy Střední  odborné školy,  Šumperk,  Zemědělská 3,  do
vlastnictví Stavebního bytového družstva Šumperk za kupní cenu ve výši 58 560,- Kč,
tj. 120,- Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4.7. odprodej  částí  pozemku parc.  č.  932/3 ost.  pl.  o  celkové výměře 26 m2,  dle
geometrického plánu č. 419-1/2004 ze dne 15. 12. 2005 pozemky parc. č. 932/5 ost. pl.
o výměře 20 m2 a parc. č. 932/6 ost. pl. o výměře 6 m2, vše v k.ú. a obci Ostružná z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví ČR - Správy železniční dopravní cesty, státní
organizace  za  kupní  cenu  ve  výši  1  300,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.8. odprodej budovy bez č.p./č.e. – tech. vybavenosti na pozemku parc. č. st. 1800
v  k.ú.  a  obci  Kojetín  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  školy
zemědělské, Přerov, Osmek 47, do vlastnictví pana Jaroslava Hrabala za kupní cenu
ve výši 8 500,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti:

5.1. společnosti  Křístek – Theimr,  spol.  s  r.  o.  a  společnosti  SAN – JV s.  r.  o.  o
odprodej předmětných nemovitostí v k.ú. a obci Mohelnice dle bodu 4. 1. návrhu na
usnesení  z důvodu jejich odprodeje jinému zájemci.

5.2. pana  Jiřího  Janíčka  o  odprodej  pozemku parc.  č.  1947/1  ost.  pl.  o  výměře  
11 393 m2 v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka  z důvodu jeho potřebnosti po
činnost Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvková organizace.

6. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje odprodat  budovu bez č.p./č.e.  –  zem.
stavbu  na pozemku parc.  č.  st.  1793  (stavba  na cizím pozemku),  stavbu  skleníku
nezapsanou do katastru nemovitostí  na pozemku parc.  č.  4418/4 (stavba na cizím
pozemku) a stavbu trafostanice nezapsanou do katastru nemovitostí na pozemku parc.
č. 4420 (stavba na cizím pozemku), vše v k.ú. a obci Kojetín z vlastnictví Olomouckého
kraje, ze správy Střední zemědělské školy, Přerov, Osmek 47, když jednotlivé nabídky
na výši kupní ceny budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

7. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku:

7.1. ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů  
4. 1., 4. 3., 4. 7. návrhu na usnesení, 

7.2. ze správy Domova důchodců Jesenec, příspěvková organizace dle bodu 4. 4.
návrhu na usnesení,

7.3. ze správy Střediska sociální  prevence, příspěvková organizace dle bodu 4. 5.
návrhu na usnesení,

7.4. ze správy Střední odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3 dle bodu 4. 6. návrhu
na usnesení,

7.5. ze správy Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47 dle bodu 4. 8. návrhu na
usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení

18



uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

8. u k l á d á   v případě, že pan Zdeněk Zbranek a Ing. Pavel Zbranek neuzavřou kupní
smlouvu a neuhradí kupní cenu v termínu do 3 měsíců od schválení dispozice dle bodu
4. 1. návrhu na usnesení Zastupitelstvem Olomouckého kraje, jednat se společností
Křístek  –  Theimr,  spol.  s  r.  o.  o  odprodeji  předmětných  nemovitostí  v  k.ú.  a  obci
Mohelnice za kupní cenu ve výši 1 980 000,- Kč a předložit  záležitost k projednání
Radě Olomouckého kraje v nejbližším možném termínu. 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: leden 2007

UR/41/46/2006 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit  část materiálu, týkající se bodů 3. 1., 3. 2. a 3. 3. návrhu na
usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 15. 9. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odkoupení pozemku parc. č. 3117/1 zahrada o výměře 1381 m2 v k. ú. Domašov
u Jeseníka, obec Bělá pod Pradědem z vlastnictví ČR – Pozemkového fondu ČR do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 116.360,- Kč. Nabyvatel uhradí správní
poplatek k návrhu na vklad do katastru nemovitostí. 

3.2. odkoupení částí pozemku parc. č. 1164 vodní pl. o celkové výměře 7 m2, dle
geometrického plánu č. 457-49/2004 ze dne 2. 6. 2004 díl „b“ o výměře 2 m2, který je
sloučen do pozemku parc. č. 802 ost. pl. o výměře 289 m2, a díl „c“ o výměře 5 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 1203/1 ost. pl. o výměře 1047 m2, vše v k.ú.
Hrubá  Voda,  obec  Hlubočky  z  vlastnictví  ČR –  Povodí  Moravy,  s.p.  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace  za  kupní  cenu  ve  výši  1  064,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  1206  ost.  pl.  o  výměře  3  m2,  dle
geometrického plánu č. 457-49/2004 ze dne 2. 6. 2004 díl „j“ o výměře 3 m2, který je
sloučen do pozemku parc.č. 1203/1 ost. pl. o výměře 1047 m2, vše v k.ú. Hrubá Voda,
obec  Hlubočky  z  vlastnictví  obce  Hlubočky  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
správy Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1., 3. 2. a 3. 3.  návrhu na usnesení, a to
vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. b e r e  n a  v ě d o m í   přehled žádostí o majetkoprávní vypořádání pozemků ve
vlastnictví  jiných  osob,  které  jsou  zastavěny  silnicemi  II.  a  III.  třídy  ve  vlastnictví
Olomouckého kraje.

19



UR/41/47/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 15. 9. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod pozemku parc. č. 625/3 ost. pl. o výměře 333 m2 v k.ú. a obci
Mladeč z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví obce Mladeč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod  provizorní komunikace v ul. Kralická v Prostějově, která se
nachází  na  části  pozemku  parc.  č.  7427/15  ost.  pl.,  dle  geometrického  plánu  
č. 3755-40350/2005 ze dne 10. 1. 2006 pozemek parc. č. 7427/34 ost. pl. o výměře
254  m2,  části  pozemku  parc.  č.  7427/11  orná  půda,  dle  geometrického  plánu  
č.  3755-40350/2005 ze dne 10. 1. 2006 díl  „a“  o výměře 958 m2, pozemku parc.  
č. 7427/23 ost. pl. o výměře 149 m2 a pozemku parc. č. 7427/24 ost. pl. o výměře  
161 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 7427/23 ost. pl. o nové výměře  
1268  m2,  a  části  pozemku  parc.  č.  7427/5  ost.  pl.,  dle  geometrického  plánu  
č. 3755-40350/2005 ze dne 10. 1. 2006 díl „b“ o výměře 48 m2, části pozemku 7427/9
trvalý travní porost, dle geometrického plánu č. 3755-40350/2005 ze dne 10. 1. 2006
díl  „c“  o  výměře  430  m2,  a  části  pozemku  parc.  č.  7427/16  orná  půda,  dle
geometrického plánu č. 3755-40350/2005 ze dne 10. 1. 2006 díl „d“ o výměře 49 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 7427/35 o výměře 527 m2, vše v k.ú. a obci
Prostějov  a  části  pozemku  parc.  č.  310/1  orná  půda,  dle  geometrického  plánu  
č. 0372-40350/2005 ze dne 12. 1. 2006 díl „a“ o výměře 290 m2, části pozemku parc.
č. 310/14 ost. pl., dle geometrického plánu č. 0372-40350/2005 ze dne 12. 1. 2006 díl
„b“ o výměře 8 m2, a části pozemku parc. č. 310/15 ost. pl., dle geometrického plánu 
č. 0372-40350/2005 ze dne 12. 1. 2006 díl „c“ o výměře 403 m2, které jsou sloučeny
do pozemku parc. č. 310/21 ost. pl. o výměře 701 m2, vše v k.ú. a obci Kralice na
Hané, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Prostějova za podmínek
dle  důvodové  zprávy.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva.

3.3. bezúplatný  převod  pozemku  parc.  č.  7427/23  ost.  pl.  o  výměře  149  m2  a
pozemku parc. č.  7427/24 ost.  pl.  o výměře 161 m2, které jsou dle geometrického
plánu č. 3755-40350/2005 ze dne 10. 1. 2006 sloučeny do pozemku parc. č. 7427/23
ost. pl. o výměře 1268 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov a části pozemku parc. č. 310/15
ost.  pl.,  dle geometrického plánu č.  0372-40350/2005 ze dne 12.  1.  2005 díl  „c“  o
výměře 403 m2, který je  sloučen do pozemku parc.  č.   310/21 ost.  pl.  o  výměře  
701 m2, v k.ú.  a obci  Kralice  na Hané z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města
Prostějova. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.  Darovací  smlouva  na  převod  pozemků  bude  uzavřena  současně  s
darovací smlouvou na převod provizorní komunikace v ul. Kralická v Prostějově.

3.4. bezúplatný převod kanalizace BT JS 400, BT JS 300 a kanalizační šachty, které

20



jsou umístěny v (na) pozemcích parc. č. 2778/3 ost. pl. a 2778/2 ost. pl., oba v k.ú. a
obci  Lipník  nad  Bečvou,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  společnosti  AUTO  –
DIENST s. r. o. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva.

3.5. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 802/1
ost. pl. o výměře cca 1980 m2 včetně tělesa pozemní komunikace - původního úseku
silnice III/31519 v k.ú. Javoří u Maletína, obec Maletín mezi Olomouckým krajem jako
budoucím dárcem a  obcí  Maletín  jako  budoucím obdarovaným.  Darovací  smlouva
bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž
bude  stavba  „Úprava trasy  silnice  III/31519  v  obci  Javoří“  kolaudována.  Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, dle bodů 3.1., 3.3. a 3.4. návrhu na usnesení, a to ke
dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou odnětí  nemovitého  majetku ze správy je  schválení  uvedených  dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/41/48/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit část materiálu, týkající se bodů 3. a 4. návrhu na usnesení, na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 15. 9. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat:

3.1. usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/6/26/2005  bod  2.  ze  dne  
23. 9. 2005 ve věci schválení bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 194/1 zastavěná
plocha a nádvoří o výměře 2.662 m2, parc. č. 215 ovocný sad o výměře 3.801 m2,
parc. č. 216 ovocný sad o výměře 2.324 m2, parc. č. 217 zahrada o výměře 4.633 m2,
parc. č. 218 zahrada o výměře 5.291 m2, parc. č. 219 zahrada o výměře 1.593 m2, vše
v k. ú. Žádlovice, obec Loštice z vlastnictví ČR, správy Pozemkového fondu ČR, do
vlastnictví  Olomouckého  kraje  z  důvodu  změny  podmínek  převodu  ze  strany
Pozemkového  fondu  ČR  a  vyloučení  některých  pozemků  z  převodu  dle  zákona  
č. 95/1999 Sb., v platném znění.

3.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/8/23/2006 bod 3. 4. ze dne  
17. 2. 2006 ve věci schválení bezplatného nabytí pozemku parc. č. 197 ostatní plocha
o výměře 110 m2 v k. ú. Žádlovice, obec Loštice z vlastnictví České republiky, správy
Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu změny podmínek
převodu ze strany Pozemkového fondu ČR. 

3.3. usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/3/26/2005 bod 2.2. ze dne  
18. 2. 2005 ve věci bezúplatného nabytí pozemku parc. č. st. 389 zastavěná plocha a
nádvoří – zbořeniště o výměře 178 m2 v k. ú. Bernartice u Javorníka, obec Bernartice z
vlastnictví  ČR, správy Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví  Olomouckého kraje z
důvodu změny podmínek převodu ze strany Pozemkového fondu ČR. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

21



schválit:

4.1. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 194/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře
2.662 m2 a parc. č. 197 ostatní plocha o výměře 110 m, oba v k. ú. Žádlovice, obec
Loštice z vlastnictví České republiky,  správy Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví
Olomouckého  kraje  za  podmínek  dle  důvodové  zprávy.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady vynaložené na uzavření převodní smlouvy a náklady spojené s návrhem na
vklad z rozpočtu Olomouckého kraje, neboť se jedná o pozemky nezbytné pro zajištění
činnosti Středního odborného učiliště zemědělského, Loštice, Palackého 338 a jejich
nabytí je v souladu  s „Dlouhodobou koncepcí rozvoje školství Olomouckého kraje“.

4.2. bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  č.  st.  389  zastavěná  plocha  a  nádvoří  -
zbořeniště  o  výměře  178  m2  v  k.  ú.  Bernartice  u  Javorníka,  obec  Bernartice  z
vlastnictví  České  republiky,  správy  Pozemkového  fondu  ČR,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje  za  podmínek  dle  důvodové  zprávy.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady vynaložené na uzavření převodní smlouvy a náklady spojené s návrhem na
vklad z rozpočtu Olomouckého kraje, neboť se jedná o pozemek nezbytný pro zajištění
činností  Středního  odborného  učiliště  zemědělského,  Horní  Heřmanice  47  a  jeho
nabytí je v souladu s Dlouhodobou koncepcí rozvoje školství Olomouckého kraje.

4.3. bezúplatné nabytí  pozemků parc. č. 2334/39 ost. pl. o výměře 112 m2, parc.  
č. 2334/41 ost. pl. o výměře 135 m2 a parc. č. 2334/48 ost. pl. o výměře 217 m2, vše v
k.ú. a obci Hranice z vlastnictví společnosti FASTAV DEVELOPMENT-AOC, s.r.o. do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace. Dárce uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

5. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 4. 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

6. u k l á d á   požádat Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových o bezúplatný
převod pozemků parc. č. 455/6 ost. pl. o výměře 152 m2, parc. č. 455/14 ost. pl. o
výměře 176 m2, parc. č. 467/5 ost. pl. o výměře 12 m2, parc. č. 467/9 ost. pl. o výměře
232 m2, parc. č. 467/11 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 467/14 ost. pl. o výměře 5 m2,
parc. č. 510/5 ost. pl. o výměře 481 m2, parc. č. 510/10 ost. pl. o výměře 393 m2, parc.
č. 510/12 ost. pl. o výměře 189 m2, parc. č. 510/14 ost. pl. o výměře 348 m2, parc.  
č. 510/19 ost. pl. o výměře 46 m2, parc. č. 510/20 ost. pl. o výměře 195 m2, id. 1/2
pozemku parc. č. 455/16 ost. pl. o výměře 2652 m2 a id. 1/2 pozemku parc. č. 545/7
ost.  pl.  o  výměře  36  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Blatec  z  vlastnictví  ČR  –  Úřadu  pro
zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 24. 8. 2006

7. u k l á d á   požádat Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových o bezúplatný
převod pozemku parc. č. 836 ost. pl. o výměře 326 m2 v k.ú. Pleče, obec Jindřichov z
vlastnictví  ČR – Úřadu pro zastupování  státu ve věcech majetkových do vlastnictví
Olomouckého kraje.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 24. 8. 2006

8. u k l á d á   požádat Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových o bezúplatný
převod části pozemku parc. č. 1201 ost. pl. o výměře 38 m2, dle geometrického plánu
č. 364-420/2005 ze dne 23. 11. 2005 pozemek parc. č. 1201/2 ost. pl. o výměře 38 m2,
vše v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování
státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje. 

22



O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 24. 8. 2006

9. u k l á d á   požádat  Pozemkový  fond  ČR o bezúplatný  převod  části  pozemku ve
zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 328 o výměře
501 m2, dle geometrického plánu č. 364-420/2005 ze dne 23. 11. 2005 pozemek parc.
č. 1309/6 ost. pl. o výměře 501 m2, částí pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 283 o výměře 436 m2 a parc. č. 290 o výměře
216 m2, které jsou dle geometrického plánu č.  364-420/2005 ze dne 23.  11.  2005
sloučeny do pozemku parc. č. 1309/9 ost. pl. o výměře 652 m2, vše v k.ú. Leština u
Zábřeha,  obec  Leština  z  vlastnictví  ČR  –  Pozemkového  fondu  ČR  do  vlastnictví
Olomouckého kraje.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 24. 8. 2006

UR/41/49/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 15. 9. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1129/1 ost. pl. o výměře 459 m2, dle
geometrického plánu č. 332 – 40440/2005 ze dne 2. 3. 2006 pozemek parc. č. 1129/6
ost. pl. o výměře 459 m2, v k.ú. a obci Protivanov včetně úseku vyřazené silnice II/150
z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do vlastnictví  obce  Protivanov  za  podmínky,  že  současně
bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1668/2 ost. pl. o výměře 70 m2 a
parc. č. 723/7 ost. pl. o výměře 142 m2, části pozemku ve zjednodušené evidenci –
původ parcely PK parc. č. 723/1 o výměře 192 m2 a části pozemku parc. č. 1134/5 ost.
pl. o výměře 42 m2, dle geometrického plánu č. 331 – 40328/2005 ze dne 25. 10. 2005
pozemek ve zjednodušené evidenci – původ parcely PK parc. č. 723/1 díl „b“ o výměře
192 m2 a pozemek parc. č. 1134/5 díl „a“ o výměře 42 m2, které jsou sloučeny do nově
vzniklého  pozemku parc.  č.  st.  467  o  celkové  výměře  234  m2,  části  pozemku  ve
zjednodušené evidenci – původ parcely PK parc. č. 723/1 o výměře 446 m2 a části
pozemku parc. č. 1134/5 ost. pl. o výměře 50 m2, dle geometrického plánu č. 331 –
40328/2005 ze dne 25. 10. 2005 pozemek ve zjednodušené evidenci – původ parcely
PK parc. č.  723/1 díl „e“ o výměře 446 m2 a pozemek parc. č.  1134/5 díly „c,d“ o
výměře 50 m2, které jsou sloučeny do nově vzniklého pozemku parc. č. 759/13 ost. pl.
o výměře 496 m2, vše v k.ú. a obci Protivanov, vše z vlastnictví obce Protivanov, vše
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí   správní  poplatky  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí směnné smlouvě ze dne 19. 7. 2005
mezi Olomouckým krajem a obcí Protivanov, jehož obsahem bude dohoda smluvních
stran o ukončení účinnosti smlouvy o budoucí směnné smlouvě a prohlášení smluvních
stran,  že  jim  ze  smlouvy  o   budoucí  směnné  smlouvě  nevznikly  žádná  práva  a
povinnosti.  Dodatek  č.  1  bude  uzavřen  současně  s  darovacími  smlouvami  na
majetkoprávní vypořádání nemovitostí mezi Olomouckým krajem a obcí Protivanov.

23



3.3. bezúplatný  převod  pozemků  parc.  č.  1332  ost.pl.  o  výměře  433  m2,  parc.  
č. 1052/2 ost. pl. o výměře 1376 m2, parc. č. 2363/7 ost. pl. o výměře 279 m2, parc. 
č. 2394/1 ost. pl. o výměře 4185 m2, parc. č. 2394/3 ost. pl. o výměře 3687 m2, parc.
č. 2394/6 ost. pl. o výměře 1723 m2, parc. č. 2394/10 ost. pl. o výměře 4508 m2, parc.
č. 2394/11 ost. pl. o výměře 222 m2, parc. č. 2395/3 ost. pl. o výměře 1732 m2, parc.
č. 2394/5 ost. pl. o výměře 1236 m2, vše v k.ú. Hranice, obec Hranice, části pozemku
parc. č. 909/3 ost. pl. o výměře 409 m2, dle geometrického plánu č. 3024 – 448/2005
ze dne 11. 10. 2005 pozemek parc. č. 909/3 díl „a“ o výměře 409 m2, který je sloučen
do pozemku parc. č. 911/5 ost. pl. o celkové výměře 10082 m2, části pozemku parc. 
č.  2363/10 ost.  pl.  o celkové výměře 1456 m2, dle geometrického plánu č.  3024 –
448/2005 ze dne 11. 10. 2005 pozemek parc. č. 2363/10 díl „c“ o výměře 1451 m2,
který  je  sloučen  do pozemku parc.  č.  911/5  ost.  pl.  o  celkové  výměře 10082  m2,
pozemek parc. č. 2363/10 díl „i“ o výměře 5 m2, který je sloučen do pozemku parc.  
č.  2363/2 ost.  pl.  o celkové výměře 13558 m2, pozemků parc.  č.  2363/8 ost.  pl.  o
výměře 56 m2 a parc. č. 2363/9 ost. pl. o výměře 40 m2, vše v k.ú. Hranice, obec
Hranice, pozemků parc. č. 2201/5 orná půda o výměře 83 m2 a parc. č. 2840/9 ost. pl.
o výměře 36 m2, oba v k.ú. Drahotuše, obec Hranice, částí pozemku parc. č. 2844/3
ost. pl. o celkové výměře 277 m2 v k.ú. Drahotuše, obec Hranice, dle geometrického
plánu č. 497 – 54/2005 ze dne 12. 12. 2005 pozemky parc. č. 2844/10 ost. pl. o výměře
210 m2 a  parc.  č.  2844/11 ost.  pl.  o  výměře 67  m2,  oba  v  k.ú.  Drahotuše,  obec
Hranice, pozemků parc. č. 2228/3 ost. pl. o výměře 2789 m2 a parc. č. 2233/2 ost. pl. o
výměře  106  m2,  oba  v  k.ú.  Velká  u  Hranic,  obec  Hranice,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví města Hranice za podmínky, že současně bude realizováno
bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 536/3 ost. pl. o výměře 2214 m2, parc. č. 2328/5
ost. pl. o výměře 3109 m2, části pozemku parc. č.  2328/11 ost. pl. o výměře 1363 m2,
dle geometrického  plánu č. 3022 – 453/2005 ze dne 11. 10. 2005 pozemek parc.  
č. 2328/11 ost. pl. o výměře 1363 m2, části pozemku parc. č. 2421/26 ost. pl. o výměře
859 m2, dle geometrického plánu č. 3022 – 445/2005 ze dne 16. 11. 2005 pozemek
parc. č. 2421/26 ost. pl. o výměře 859 m2, části pozemku parc. č. 2334/12 ost. pl. o
1076 m2, části pozemku parc. č. 2334/3 ost. pl. o výměře 73 m2, části pozemku parc.
č. 2334/4 ost. pl. o výměře 27 m2, částí pozemku parc. č. 2334/8 ost. pl. o celkové
výměře 23 m2, části pozemku parc. č. 2334/11 o výměře 348 m2, části pozemku parc.
č. st. 207 o výměře 151 m2, části pozemku parc. č. 2421/14 ost. pl. o výměře 51 m2 a
částí  pozemku parc. č.  2420/1 ost.  pl.  o celkové výměře 33 m2, dle geometrického
plánu č. 3022 – 445/2005 ze dne 16. 11. 2005 pozemky parc. č. 2334/12 díl „b“ o
výměře 1076 m2, parc. č. 2334/3 díl „j“ o výměře 73 m2, parc. č. 2334/4 díl „i“ o výměře
27 m2, parc. č. 2334/8 díly „ k+n“ o celkové výměře 23 m2, parc. č. 2334/11 díl „h“ o
výměře 348 m2, parc. č. st. 207 díl „d“ o výměře 151 m2, parc. č. 2421/14 díl „a“ o
výměře 51 m2 a parc. č. 2420/1 díly „c+e“ o výměře 33 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc. č. 2334/12 ost. pl. o celkové výměře 1782 m2, pozemku parc. č. 2445/4
ost. pl. o výměře 423 m2, části pozemku parc. č. 2480/2 ost. pl. o výměře 430 m2, dle
geometrického plánu č. 3023 – 446/2005 ze dne 1. 9. 2005 pozemek parc. č. 2480/4 o
výměře  430  m2,  části  pozemku  parc.  č.  911/13  ost.  pl.  o  výměře  334  m2,  dle
geometrického plánu č. 3024 – 448/2005 ze dne 11. 10. 2005 pozemek parc. č. 911/36
ost. pl. o výměře 334 m2, pozemku parc. č. 911/3 ost. pl. o výměře 2069 m2, části
pozemku parc. č. 2363/2 ost. pl. o výměře 585 m2, dle geometrického plánu č. 3024 –
448/2005 ze dne 11. 10. 2005 pozemek parc. č. 2363/2 díl „f“ o výměře 585 m2, který
je sloučen do pozemku parc. č. 2363/11 ost. pl. o celkové výměře 607 m2, vše v k.ú. a
obci Hranice, pozemků parc. č. 2843/2 ost. pl. o výměře 1198 m2, parc. č. 1380/36 ost.
pl. o výměře 5 329 m2, parc. č. 2821/1 ost. pl. o výměře 12187 m2, parc. č. 2821/3 ost.
pl. o výměře 801 m2 a parc. č. 225/1 ost. pl. o výměře 718 m2, vše v k.ú. Drahotuše,
obec Hranice, vše z vlastnictví města Hranice do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Náklady  na
vyhotovení oddělovacích geometrických plánů uhradí město Hranice a Olomoucký kraj

24



rovným dílem. Nabyvatelé uhradí správní poplatek spojený s převodem vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

3.4. bezúplatný převod pozemků parc. č. 101/4 travní porost o výměře 76 m2, parc. 
č. st. 46 zast. pl.  o výměře 575 m2, parc. č. 53 zahrada o výměře 267 m2, vše v k.ú.
Podhoří na Moravě, obec Lipník nad Bečvou, pozemku parc. č.  st.  259 zast.  pl.  o
výměře 388 m2, pozemku ve zjednodušené evidenci PK parc. č. st. 259 o výměře  
495 m2, pozemků parc. č. 2604/1 ost. pl. o výměře 18163 m2, parc. č. 2604/4 ost. pl. o
výměře 287 m2, parc. č. 2604/5 ost. pl. o výměře 581 m2, parc. č. 2604/6 ost. pl. o
výměře 215 m2, parc. č. 2604/7 ost. pl. o výměře 60 m2, parc. č. 2604/8 ost. pl. o
výměře 268 m2, parc. č. 2604/10 ost. pl. o výměře 923 m2, parc. č. 3995/84 ost. pl. o
výměře 533 m2, parc. č. 3995/85 ost. pl. o výměře 92 m2, parc. č. 3995/86 ost. pl. o
výměře 102 m2, vše v k.ú. Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví města Lipník nad Bečvou za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 925 ost. pl. o výměře 12077 m2, parc.
č. 924/1 ost. pl. o výměře 1583 m2, parc. č. 89/4 ost. pl. o výměře 657 m2, parc.  
č.  89/6  ost.  pl.  o  výměře  32  m2,  části  pozemku  parc.  č.  944  ost.  pl.  o  výměře
16658 m2, dle geometrického plánu č. 215 – 102/2005 ze dne 11. 11. 2005 (dále jen
„GP“) pozemek parc. č. 944/3 ost. pl. o výměře 16658 m2 a části pozemku parc. č. 974
ost. pl. o výměře 88 m2, dle GP pozemek parc. č. 974/2 ost. pl. o výměře 88 m2, vše v
k.ú. Podhoří na Moravě, obec Lipník nad Bečvou, pozemků parc. č. 2540 ost. pl. o
výměře 3036 m2 a parc. č. 2550/1 ost. pl. o výměře 18711 m2, vše v k.ú. Lipník nad
Bečvou, obec Lipník nad Bečvou z vlastnictví města Lipník nad Bečvou do vlastnictví
Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.
Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  spojený  s  převodem  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1., 3. 3. a 3. 4. návrhu na usnesení, a to
vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1., 3. 3. a 3. 4. návrhu na usnesení, a to
vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/41/50/2006 Pojištění majetku a odpovědnosti za škody Olomouckého kraje
a jeho příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r o z h o d l a  o přidělení veřejné zakázky „Pojištění majetku a odpovědnosti za škody
Olomouckého kraje a jeho příspěvkových organizací“ Kooperativě, pojišťovně, a.s., se
sídlem Templová  747,  110  01 Praha  1,  IČ:  47116617  jako vedoucímu pojistiteli  a
České  podnikatelské  pojišťovně,  a.s.,  se  sídlem  Budějovická  5,  140  21  Praha,  
IČ: 63998530 jako pojistiteli 

3. s c h v a l u j e  uzavření  pojistné  smlouvy  č.7720098140  s  Kooperativou,
pojišťovnou,  a.s.  se  sídlem  Templová  747,  110  01  Praha  1,  IČ:  47116617  jako
vedoucím  pojistitelem  a  Českou  podnikatelskou  pojišťovnou,  a.s.,  se  sídlem
Budějovická 5, 140 21 Praha, IČ:  63998530 jako pojistitelem ve znění  Přílohy č.  2

25



důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  k   pojistné  smlouvě  č.7720098140  s
Kooperativou,  pojišťovnou,  a.s.  se  sídlem  Templová  747,  110  01  Praha  1,  
IČ: 47116617 jako vedoucím pojistitelem a Českou podnikatelskou pojišťovnou, a.s.,
se sídlem Budějovická 5, 140 21 Praha, IČ: 63998530 jako pojistitelem ve znění dle
Přílohy č. 3 důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o reklamních a propagačních službách č. 35/2006
s  Kooperativou,  pojišťovnou,  a.s.  se  sídlem  Templová  747,  110  01  Praha  1,  
IČ: 47116617 ve znění dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy 

6. s v ě ř u j e  hejtmanovi  Olomouckého  kraje  rozhodování  o  změnách  smluv,
uvedených v bodu 3 a 5 usnesení dle důvodové zprávy

7. s v ě ř u j e  hejtmanovi Olomouckého kraje rozhodování ve věci výběru akcí, při nichž
budou  poskytovány  reklamní  a  propagační  služby  dle  smlouvy  uvedené  v  bodu  
5 usnesení

8. u k l á d á   uzavřít smlouvu s Kooperativou, pojišťovnou, a.s. dle bodu 3 a 5 usnesení
a dodatek dle bodu 4 usnesení

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: 21. 9. 2006

UR/41/51/2006 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  investičního  fondu  školských
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat školské příspěvkové organizace o schválení užití  finančních
prostředků investičního fondu dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 24. 8. 2006

UR/41/52/2006 Vyhodnocení  zakázek  na  realizaci  oprav  a  údržby  v  oblasti
školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   zrušení výběrového řízení na zakázku Oprava a údržba konstrukce
krovu – Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy na realizaci  zakázky  Výměna střešní  krytiny  a
střešních oken – Gymnázium, Šternberk, Horní náměstí 5 mezi Olomouckým krajem a
společností IzoSys, s. r. o., IČ: 25389963, 779 00 Olomouc, Mošnerova 16

4. z m o c ň u j e   Ing. Pavla Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy o dílo s
vybraným uchazečem dle bodu 3 usnesení

UR/41/53/2006 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

26



1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledky  konkurzních řízení  na funkce ředitelů  Střední
školy elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Bratrská 1114 a Jazykové školy s právem
státní jazykové zkoušky Olomouc

3. j m e n u j e   Ing.  Janu Kubiasovou do funkce ředitelky  Jazykové školy  s  právem
státní jazykové zkoušky Olomouc s účinností od 1. 9. 2006

4. s c h v a l u j e  Ing.  Janě  Kubiasové,  ředitelce  Jazykové  školy  s  právem  státní
jazykové zkoušky Olomouc, mzdu dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   zpracovat ředitelce jmenovací dekret dle bodu 3 usnesení a platový výměr
dle bodu 4 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 24. 8. 2006

6. s c h v a l u j e  vyhlášení  konkurzního  řízení  na  funkci  ředitele  Střední  školy
elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Bratrská 1114 dle upravené důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  složení  konkurzní  komise  pro  konkurzní  řízení  na  funkci  ředitele
Střední školy elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Bratrská 1114 dle důvodové zprávy

8. u k l á d á   administrativně zajistit vyhlášení konkurzního řízení dle bodu 6 usnesení a
jmenování konkurzní komise dle bodu 7 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 24. 8. 2006

UR/41/54/2006 Rejstřík škol a školských zařízení 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým
krajem dle bodu 1 - 4 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se stanovením kapacity oborů středních škol dle bodu 5 - 7 důvodové
zprávy

4. u k l á d á   zaslat žádost dle bodu 4 důvodové zprávy o provedení změny v rejstříku
škol a školských zařízení na MŠMT ČR

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 24. 8. 2006

UR/41/55/2006 Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s v ě ř u j e   hejtmanovi Olomouckého kraje kompetenci vydávat souhlas zřizovatele
ve  věci  zřízení  přípravných  tříd  základní  školy  pro  děti  v  posledním  roce  před
zahájením povinné školní docházky a ve věci pokračování v základním vzdělávání do
dvacátého šestého roku věku

UR/41/56/2006 Stravování žáků školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

27



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s v ě ř u j e   hejtmanovi Olomouckého kraje kompetenci vydávat stanoviska ve věci
podávání  žádostí  školských  příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým
krajem o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na náhradní stravování dětí, žáků a
studentů  

UR/41/57/2006 Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury
(Muzeum  Komenského  Přerov,  Archeologické  centrum
Olomouc)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  provedení prací v sídle Ornitologické stanice, pracoviště příspěvkové
organizace Muzea Komenského v Přerově, budova č.p. 913, Bezručova ulice č.o. 10,
Přerov dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  posílení  rozpočtu  Archeologického  centra  Olomouc,  příspěvkové
organizace o částku ve výši  392 500,- Kč účelově určenou na nákup bezhranolové
elektronické totální stanice dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  pořízení  osobního  Renault  Kangoo  4  x  4   Archeologickým centrem
Olomouc, příspěvkovou organizací formou leasingu  dle důvodové zprávy 

5. u k l á d á  informovat  Muzeum  Komenského  Přerov,  příspěvkovou  organizaci  a
Archeologické centrum Olomouc, příspěvkovou organizaci o přijatých usneseních

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 24. 8. 2006

UR/41/58/2006 Stížnost - Ing. Libor Ráb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

UR/41/59/2006 Stížnost - František Valouch

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

UR/41/60/2006 Personální  obsazení  hodnotící  komise v zadávacím řízení  pro
příspěvkovou organizaci v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účast  tří  členů  zastupujících  zřizovatele  v  hodnotící  komisi  v
zadávacím řízení pro Klíč - ústav sociální péče Olomouc, příspěvková organizace, dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  oznámit  schváleným členům  jejich  účast  v  hodnotící  komisi  dle  bodu  
2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: ihned

28



UR/41/61/2006 Nemocnice  Šternberk,  příspěvková  organizace  –  veřejná
zakázka na pronájem tepelného hospodářství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zadání  veřejné  zakázky  na  pronájem  tepelného
hospodářství

3. n a v r h u j e  do  komise  pro  otevírání  obálek  s  nabídkami  jednoho  zástupce
Olomouckého  kraje  a  do  hodnotící  komise  tři  zástupce  Olomouckého  kraje  dle
důvodové zprávy

4. u k l á d á   sdělit  řediteli   Nemocnice Šternberk, příspěvkové organizace,  že Rada
Olomouckého kraje vzala na vědomí zadání veřejné zakázky a navrhla do komise pro
otevírání  obálek  s  nabídkami  jednoho zástupce Olomouckého kraje  a do hodnotící
komise tři zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 24. 8. 2006

UR/41/62/2006 Revokace usnesení č. UR/37/37/2006 bod 4, ze dne 8. 6. 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/37/37/2006 bod 4, ze dne 8. 6. 2006

3. u k l á d á  sdělit  řediteli  Nemocnice  Přerov,  příspěvkové  organizace,  že  Rada
Olomouckého  kraje   revokovala  své  usnesení  č.UR/37/37/2006  bod  4,  ze  dne  
8. 6. 2006, dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 24. 8. 2006

UR/41/63/2006 Personální  záležitosti  v  oblasti  zdravotnictví  –  ředitelka
Sdružených zařízení  pro péči  o  dítě  v  Olomouci,  příspěvkové
organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu  pracovních  podmínek  Ing.  Heleny  Součkové,  ředitelky
Sdružených  zařízení  pro  péči  o  dítě  v  Olomouci,  příspěvková  organizace,  v  tom
smyslu, že se její pracovní poměr prodlužuje do 31. 10. 2007, dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Ladislava  Kavříka,  náměstka  hejtmana,  k  uzavření  dohody  o
změně pracovních podmínek s Ing. H. Součkovou, ředitelkou Sdružených zařízení pro
péči o dítě v Olomouci, příspěvková organizace, v souladu s bodem 2., dle důvodové
zprávy

UR/41/64/2006 Změna nájemních  smluv  -  Nemocnice  Šternberk,  příspěvková
organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

29



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 5 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřeli
dne 31. 7. 2003 Olomoucký kraj a Nemocnice Šternberk, příspěvková organizace, dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Ladislava  Kavříka,  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/41/65/2006 Akční plán protidrogové politiky Olomouckého kraje na období
2006 – 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   Akční plán protidrogové politiky Olomouckého kraje na období 2006
– 2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/41/66/2006 Zdravotnická  záchranná  služba  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace  –  zakázka  na  provedení  certifikace
integrovaného systému řízení podle norem ISO a OHSAS

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zadání  veřejné  zakázky  na  provedení  certifikace
integrovaného systému řízení podle norem ISO a OHSAS

3. n a v r h u j e   do poradního orgánu na  provedení certifikace integrovaného systému
řízení podle norem ISO a OHSAS jednoho zástupce Olomouckého kraje dle důvodové
zprávy

4. u k l á d á  sdělit  řediteli  Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje  vzala na vědomí zadání veřejné
zakázky  a  navrhla  jednoho  zástupce  Olomouckého  kraje  do  poradního  orgánu  dle
důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 24. 8. 2006

UR/41/67/2006 INCORD - informace o ukončeném projektu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  postupovat  dle  závěrů  projektu  ve  variantě  č.  2  dle  důvodové
zprávy

3. u k l á d á   předložit návrh konkrétních opatření pro realizaci přijatého usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: 5. 10. 2006

4. u k l á d á  projednat s Ministerstvem obrany ČR výsledky projektu INCORD

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: 21. 9. 2006

30



UR/41/68/2006 Partnerství pro rozvoj kraje – Vyhodnocení aktivit 1. etapy a plán
aktivit 2. etapy projektu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Etapovou  monitorovací  zprávu  o  realizaci  projektu  dle  důvodové
zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Pavla  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  Etapové
monitorovací zprávy o realizaci projektu dle důvodové zprávy

4. p o v ě ř u j e  Ing.  Pavla  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  ke  schvalování  změn  v
Etapové  monitorovací  zprávě  o  realizaci  projektu  a  jejich  přílohách  dle  připomínek
řídících orgánů projektu

5. u k l á d á   předložit Etapovou monitorovací zprávu o realizaci projektu dle důvodové
zprávy na Centrum pro regionální rozvoj

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 24. 8. 2006

UR/41/69/2006 Poskytnutí  finančního  příspěvku  vítězným  obcím  v  krajském
kole soutěže Vesnice roku 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem na ocenění vítězných obcí v krajském kole soutěže Vesnice
roku 2006 z rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  návrh  na  poskytnutí  finančních  prostředků  vítězným  obcím
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 15. 9. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí finančních odměn oceněným obcím dle důvodové zprávy

UR/41/70/2006 Zabezpečení  předfinancování  projektů  příspěvkových
organizací Olomouckého kraje v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  předfinancováním projektů  v  rámci  3.  výzvy  grantového  schéma
Olomouckého kraje „Podpora sociální  integrace v Olomouckém kraji  – opatření  3.2
Společného  regionálního  operačního  programu“  předkládaných  příspěvkovými
organizacemi Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit  finanční  prostředky  na  předfinancování  projektů  dle  upravené
důvodové zprávy

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 2. 11. 2006

UR/41/71/2006 Vyhodnocení  výběrového řízení  na zajištění  realizace projektu

31



Rekonstrukce silnice II/457, 445 v úseku Zlaté Hory - Konradów

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  pořadí  zájemců  podle  výše  nabídkové  ceny  a  výběr  dodavatele
HORSTAV s.r.o.,  Tovární  41A,  772  00  Olomouc,  IČ:  45195706,  na  realizaci  akce
"Rekonstrukce silnice II/457, 445 v úseku Zlaté Hory - Konradów"

3. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  dílo  mezi  Olomouckým  krajem  a  vybraným
dodavatelem dle bodu 2 usnesení

4. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
smlouvy dle bodu 3 usnesení

UR/41/72/2006 Přehled podaných písemných žádostí o informaci za II. čtvrtletí
2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   přehled  podaných  písemných  žádostí  o  informaci  za
II. čtvrtletí 2006 s uvedením způsobu jejich vyřízení 

UR/41/73/2006 Přehled udělených souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje –
II. čtvrtletí 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o udělení souhlasů k užití  znaku Olomouckého
kraje ve II. čtvrtletí 2006

UR/41/74/2006 Schválení čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve
sledovaném období (II. čtvrtletí 2006)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve sledovaném
období (II. čtvrtletí 2006) dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

UR/41/75/2006 Plán zahraničních aktivit pro II. pololetí roku 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předložený návrh zahraničních aktivit pro II. pololetí 2006

3. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Ing.  Sekaniny,  náměstka  hejtmana,  do
Kostromské oblasti (Ruská federace) ve dnech 6. - 10. 8. 2006

4. s c h v a l u j e  prezentaci  Olomouckého  kraje  na  "Českém  dni"  v  Krakově  dne  
20. 8. 2006

5. u k l á d á   organizačně zabezpečit prezentaci Olomouckého kraje na "Českém dni" v
Krakově dne 20. 8. 2006

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 7. 9. 2006

32



6. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Bc.  Dalibora  Horáka,  člena  Rady
Olomouckého kraje, v souvislosti  s prezentací Olomouckého kraje na "Českém dni"
v Krakově dne 20. 8. 2006

7. s c h v a l u j e  zahraniční pracovní cestu RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého
kraje, Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, a Bc. Ing. Koláře, ředitele krajského úřadu,
do Würzburgu (Německo) ve dnech 30. 8. - 2. 9. 2006

8. s c h v a l u j e   zahraniční  pracovní  cestu  Ing.  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana a
Mgr. Poláška,  uvolněného  člena  rady pro  oblast  dopravy,  do Vídně  (Rakousko)  ve
dnech 27. - 28. 9. 2006 

UR/41/76/2006 Účast Olomouckého kraje na veletrzích a výstavách cestovního
ruchu - vyhodnocení účasti za I. pololetí 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/41/77/2006 Vyhodnocení návštěvnosti a profilu návštěvníků Olomouckého
kraje za rok 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/41/78/2006 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

- Zápis z 9. jednání  Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne  
3. 5. 2006

- Zápis z 6. jednání Komise pro zdravotnictví Rady Olomouckého kraje konaného dne
5. 6. 2006

- Zápis z 9. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje
konaného dne 15. 6. 2006

- Zápis z 9. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného dne  
20. 6. 2006

- Zápis z 6. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje konaného
dne 23. 6. 2006

UR/41/79/2006 Investiční záměry pro Státní fond dopravní infrastruktury (SFDI)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  investiční  záměry  akce  "III/4539  Žulová  -  Vidnava  -  rekonstrukce
silnice" a "Rekonstrukce silnice II/457, 445 v úseku Zlaté Hory - Konradov", pro Státní
fond  dopravní  infrastruktury  k  zajištění  návratné  finanční  zálohy  projektů
kofinancovaných ze zdrojů Evropské unie.

3. u k l á d á   předat investiční záměry na Státní fond dopravní infrastruktury v termínu
do 4. 8. 2006

33



O: vedoucí odboru ekonomického
T: 24. 8. 2006

UR/41/80/2006 Podpora  projektu  výstavby  multifunkčního  relaxačně-
rehabilitačního  sportovního  areálu  s  hotelem  a  kongresovým
centrem na území města Prostějova v k.ú. Krasice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

5. k o n s t a t u j e , že předložený projekt je v souladu s Programem územního obvodu
Olomouckého  kraje  i  s  Územním  plánem  velkého  územního  celku  Olomoucké
aglomerace

6. p o d p o r u j e  záměr  výstavby  multifunkčního  relaxačně-rehabilitačního
sportovního areálu s hotelem a kongresovým centrem na území města Prostějova v 
k. ú. Krasice

UR/41/81/2006 Výběr společnosti  na realizaci  projektu „Turistický informační
portál“ a smlouva o dílo

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  na  základě  výsledků  průzkumu trhu  a  hodnocení  výběrové  komise
výběr  zpracovatele  společnost  Dat,  s.r.o.,  IČ: 25521233,  Jiřího  z  Poděbrad  1212,
Uherské  Hradiště,  PSČ  686  01  na  realizaci  projektu  "Turistický  informační  portál
Olomouckého kraje"

3. s c h v a l u j e  smlouvu o dílo mezi Olomouckým krajem  a společností Dat, s.r.o., IČ:
25521233,  Jiřího z  Poděbrad 1212,  Uherské Hradiště,  PSČ 686 01 dle Přílohy č.1
důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana Olomouckého  kraje,  k  podpisu
smlouvy dle bodu 3 usnesení

V Olomouci dne 27. 7. 2006

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

34


	1. schvaluje upravený program 41. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 27. 7. 2006
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje:
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle části A) upravené důvodové zprávy
	3. souhlasí se změnou odpovědnosti u usnesení č. UR/32/27/2004, bod 2, ze dne 23. 3. 2006, dle části B) důvodové zprávy
	4. vypouští ze sledování svá usnesení:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní č. 010-12 397-2005 ze dne 3. 6. 2005 o provedení projektových a inženýrských prací a činností na akci „II/570 – Olomouc – stavební úpravy ulic Zolova, Jižní a Slavonínská“ mezi Olomouckým krajem, Statutárním městem Olomouc, IČ: 002 99 308, se sídlem Olomouc, Horní náměstí 1, PSČ 772 00 a projekční firmou Dopravní stavby PROJEKCE s.r.o., IČ: 255 18 101, se sídlem Olomouc, Železniční 547/4A, PSČ 772 00 Olomouc, dle přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 2 smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne 29. 11. 2005 na zpracování projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení pro akci ”ZŠ a MŠ logopedická, Olomouc – rekonstrukce objektů ZŠ na tř. Svornosti” mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem Stavoprojekt Olomouc a.s., se sídlem Olomouc, Holická 31, č.p. 568, PSČ 772 00, IČ: 451 92 031, dle přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 2 smlouvy o dílo a smlouvy mandátní dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 19. 6. 2006 na realizaci akce „Střední průmyslová škola strojnická Olomouc – rekonstrukce střechy “ mezi Olomouckým krajem a společností IZOTECH MORAVIA, spol. s r.o., IČ: 607 94 526 , se sídlem Kožušany – Tážaly, Kožušany 162, PSČ 783 75, dle přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 1 smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 20. 10. 2005 na realizaci akce „Rekonstrukce depozitářů Vlastivědné muzeum v Olomouci“ mezi Olomouckým krajem a sdružením dvou firem EUROGEMA CZ, a.s., IČ: 268 01 001, se sídlem Olomouc, Blanická 917/19, PSČ 772 00 a VCES a.s., IČ: 267 46 573, se sídlem Praha 9, Na Harfě 246/3, PSČ 190 05, dle přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 1 smlouvy o dílo ze dne 20. 10. 2005 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo na realizaci akce "Tištín - rekonstrukce silnice III/4281 a III/43312" mezi Olomouckým krajem a sdružením firem Skanska DS a.s., Prostějov, F.Nováka 3/5267, PSČ 796 40, IČ: 26271303 a INSTA Prostějov s.r.o., Prostějov, Kojetínská 2, IČ: 45477256, dle přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 4 smlouvy o dílo dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí dotace na prevenci sociálně patologických jevů vybraným subjektům a ve výši dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	3. zmocňuje Ing. Pavla Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje smlouvu o poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 3.894.049,22 Kč směrovaného do provozu Muzea umění Olomouc dle důvodové zprávy
	3. schvaluje smlouvu o poskytnutí investičního příspěvku ve výši 6.842.847,59 Kč směrovaného do investičního fondu Muzea umění Olomouc dle důvodové zprávy
	4. schvaluje smlouvu o poskytnutí finančního daru ve výši 1.350.694,67 Kč směrovaného do rezervního fondu (1.304.058,41 Kč) a do fondu kulturních a sociálních potřeb (46.636,26 Kč) Muzea umění Olomouc dle důvodové zprávy
	5. schvaluje smlouvu o poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 31.425.433 Kč do provozu Muzea umění Olomouc dle důvodové zprávy
	6. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 2 - 5 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci dle upravené důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na významné projekty Olomouckého kraje níže uvedeným příjemcům:
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá provést rozpočtové opatření v návaznosti na bod 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením smluv o poskytnutí příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci projektů protidrogové prevence v roce 2006, které mezi sebou uzavírají Olomoucký kraj a neziskové organizace působící v oblasti protidrogové prevence v Olomouckém kraji, a to pro PONTIS Šumperk, o.p.s. částku 182 000 Kč, pro Oblastní Charitu Uničov částku 130 000 Kč, pro P-centrum částku 827 000 Kč a pro Sdružení Podané ruce částku 776 000 Kč dle Přílohy č. 1 - 4
	3. souhlasí s použitím zůstatku z částky vyčleněné z rozpočtu Olomouckého kraje na finanční zajištění protidrogové prevence v roce 2006 způsobem a dle podmínek uvedených v důvodové zprávě
	4. ukládá předložit ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje uzavření smluv dle bodu 2 usnesení
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smluv o poskytnutí příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci projektů protidrogové prevence v roce 2006, které mezi sebou uzavírají Olomoucký kraj a neziskové organizace působící v oblasti protidrogové prevence v Olomouckém kraji, a to pro PONTIS Šumperk, o.p.s. částku 182 000 Kč, pro Oblastní Charitu Uničov částku 130 000 Kč, pro P-centrum částku 827 000 Kč a pro Sdružení Podané ruce částku 776 000 Kč a zmocnit Ing. Ladislava Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu smluv
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemcem dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy kupní se společností VDI Meta - výrobní družstvo invalidů, 1. máje 670/128, 703 00 Ostrava, Vítkovice, IČ: 25861808 v celkové výši 383 628,63 Kč dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy kupní dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu a při Operačním programu Rozvoj lidských zdrojů dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatků ke smlouvám dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku ve výši 1 000 000,-- Kč mezi Olomouckým krajem a GRAPO s. r. o., IČ: 25514440, Olomouc, Holice, Šlechtitelů 1, PSČ 772 00 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a TV MORAVA, s.r.o., 8. května 37, 772 00 Olomouc, IČ: 25826841 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 - 3
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne 21. 12. 2005 o provedení projektových a inženýrských prací a činností na akci „Silnice II/449 Uničov-Litovel, stavební úpravy“ mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem PRINTES-ATELIER s.r.o., IČ: 253 91 089, se sídlem Přerov, Škodova ul. 3, dle přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 1 smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy mezi Olomouckým krajem a TK PLUS s.r.o., Za Kosteleckou ul. 51, 796 40 Prostějov, IČ: 253 10 593, dle důvodové zprávy a Přílohy č.1
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku na spolufinancování bezbariérového přístupu na Gymnáziu, Olomouc, Čajkovského 9 se statutárním městem Olomouc, Horní náměstí 583, 771 27 Olomouc, IČ: 00299308, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Pavla Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Ing. Martinem Fitříkem - AGENTURA ECONOMY CONSULTING dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dodatek č. 27 ke smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou, a.s. na financování projektu "Internetizace knihoven Olomouckého kraje" dle Přílohy č. 1
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku č. 27 ke smlouvě o úvěrovém rámci dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy č. 04180521 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky pro akci „Plynofikace Biologické stanice Přerov“ mezi Olomouckým krajem a Státním fondem životního prostředí České republiky, IČ: 000 20 729, se sídlem Praha, Kaplanova 1931/1, PSČ 148 000, dle přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí změnu dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 6. 2006 dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 6. 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtovou změnu v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtovou změnu v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtovou změnu v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/39/18/2006 bod 2. - upravené zadávací podmínky veřejných zakázek, písm. c) Lipník nad Bečvou – protihluková opatření – silnice II/437
	3. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky - Lipník nad Bečvou – protihluková opatření, silnice II/437 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. schvaluje osoby pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku dle bodu 3 usnesení
	5. ukládá zahájit zadávací řízení na veřejnou zakázku dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizaci veřejných zakázek:
	Muzeum Prostějovska - rekonstrukce objektu na depozitář
	ZŠ a MŠ logopedická Olomouc - rekonstrukce bývalé ZŠ tř. Svornosti
	SOU Přerov, Bří Hovůrkových - rekonstrukce varny
	Gymnázium J. Wolkera Prostějov - rekonstrukce střechy s půdní vestavbou
	ZUŠ Přerov - rekonstrukce fasády a výměna oken
	Švehlova střední škola, Prostějov – rekonstrukce vytápění objektů Svatoplukova č. 80 a Vrchlického č. 5

	3. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce: „Muzeum Prostějovska - rekonstrukce objektu na depozitář“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem: Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., IČ: 469 72 021, Vápenice 17/2970, 796 01 Prostějov.
	4. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „ZŠ a MŠ logopedická Olomouc - rekonstrukce bývalé ZŠ tř. Svornosti“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem: 
	I-THERM, spol. s r.o., IČ: 603 23 825, Přerovská 45, 783 71 Olomouc
	5. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „SOU Přerov, Bří. Hovůrkových - rekonstrukce varny“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem: MIZ Olomouc, s.r.o., IČ:, 253 76 110, Kosmonautů 8, 772 38 Olomouc
	6. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Gymnázium J. Wolkera Prostějov - rekonstrukce střechy s půdní vestavbou“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem: Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., IČ: 469 72 021, Vápenice 17/2970, 796 01 Prostějov
	7. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „ZUŠ Přerov - rekonstrukce fasády a výměna oken“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem: Stavby Morava spol. s r.o., IČ: 267 86 109, Velká Dlážka 527/6, 751 02 Přerov
	8. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Švehlova střední škola, Prostějov – rekonstrukce vytápění objektů Svatoplukova č.80 a Vrchlického č.5“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem: Kirchner s.r.o., IČO: 253 76 110, Určická 53, 796 01 Prostějov
	9. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 3 – 8 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení přebytečného movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, Aksamitova 8, příspěvkové organizace, převodem práva správy vozidla Mercedes Benz - Sprinter 2,3i, SPZ 1M1 9499 na Správu silnic Olomouckého kraje, Lipenská 120, příspěvkovou organizaci, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s vyřazení přebytečného movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Přerov, Bartošova 24, příspěvkové organizace, formou prodeje za cenu 480.000,- Kč, společnosti Teplo Přerov a.s., Blahoslavova 1499/7, 750 11 Přerov
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s postoupením pohledávky Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Šumperk, Gen. Krátkého 30, příspěvková organizace dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje "Prováděcí projekt optimalizace veřejné dopravy v území regionu Prostějov" předložený v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit realizaci projektu dle bodu 4 důvodové zprávy
	4. ukládá informovat Radu Olomouckého kraje o průběžném plnění realizace projektu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyplacení mimořádné odměny řediteli Správy silnic Olomouckého kraje
	3. ukládá zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny podle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 10. návrhu na usnesení
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 10. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 1900/2 ost. pl. v k.ú. a obci Šumperk ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Šumperk, Gen. Krátkého 30, spočívajícího v právu umístit a provozovat plynovodní přípojku, v právu vstupovat a vjíždět dopravními a mechanizačními prostředky v nezbytném rozsahu na tento pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami, odstraňováním havárií a likvidací plynovodní přípojky mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným a Dětským domovem se školou, základní školou a školní jídelnou, Kouty nad Desnou 3 jako budoucím oprávněným, a to na dobu neurčitou a za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a za podmínky, že předmětný pozemek bude dotčen v minimálním možném rozsahu a že neprodleně po ukončení prací bude předmětný pozemek uveden do předchozího stavu. Dětský domov se školou, základní škola a školní jídelna, Kouty nad Desnou 3 uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do 9 měsíců po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba plynovodní přípojky „DDŠ Kouty nad Desnou – Rekonstrukce a výstavba objektů Šumperk“ kolaudována.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou mezi Pozemkovým fondem ČR jako pronajímatelem a Olomouckým krajem jako nájemcem na pronájem části pozemku parc. č. 981/1, dle GP pozemek parc. č. 2247/43 trvalý travní porost o výměře 1.366 m2, části pozemku par. č. 981/2, dle GP pozemek parc. č. 2247/44 ostatní plocha o výměře 333 m2, části pozemku parc. č. 981/3, dle GP pozemek parc. č. 2247/45 trvalý travní porost o výměře 3.568 m2, části pozemku parc. č. 990/5, dle GP pozemek parc. č. 2247/40 orná půda o výměře 12.177 m2, části pozemku parc. č. 990/11, dle GP pozemek parc. č. 2247/37 orná půda o výměře 2.378 m2, části pozemku parc. č. 990/13, dle GP pozemek parc. č. 2247/38 ostatní plocha o výměře 360 m2, části pozemku parc. č. 990/14, dle GP pozemek parc. č. 2247/41 ostatní plocha o výměře 1.307 m2, části pozemku parc. č. 996/1, dle GP pozemek parc. č. 2247/35 orná půda o výměře 189 m2, části pozemku parc. č. 996/9, dle GP pozemek parc. č. 2247/32 ostatní plocha o výměře 101 m2, části pozemku parc. č. 996/9, dle GP pozemek parc. č. 2247/34 ostatní plocha o výměře 69 m2, části pozemku parc. č. 1108/3, dle GP pozemek parc. č. 2247/16 ostatní plocha o výměře 254 m2, části pozemku parc. č. 1109/6, dle GP pozemek parc. č. 2247/14 trvalý travní porost o výměře 2.092 m2, části pozemku parc. č. 1109/10, dle GP pozemek parc. č. 2247/13 ostatní plocha o výměře 61 m2, části pozemku parc. č. 1109/10, dle GP pozemek parc. č. 2247/15 ostatní plocha o výměře 337 m2, části pozemku parc. č. 1140/1, dle GP pozemek parc. č. 2247/24 orná půda o výměře 4.619 m2, části pozemku parc. č. 1140/1, dle GP pozemek parc. č. 2247/25 orná půda o výměře 11 m2, části pozemku parc. č. 1140/1, dle GP pozemek parc. č. 2247/28 orná půda o výměře 705 m2, části pozemku parc. č. 1140/2, dle GP pozemek parc. č. 2247/22 trvalý travní porost o výměře 2.072 m2, části pozemku parc. č. 1140/15, dle GP pozemek parc. č. 2247/23 orná půda o výměře 598 m2, části pozemku parc. č. 1141, dle GP pozemek parc. č. 2247/29 orná půda o výměře 122 m2, části pozemku parc. č. 1147/3, dle GP pozemek parc. č. 2247/18 trvalý travní porost o výměře 2.771 m2, části pozemku parc. č. 1147/4, dle GP pozemek parc. č. 2247/19 ostatní plocha o výměře 29 m2, části pozemku parc. č. 1147/5, dle GP pozemek parc. č. 2247/20 trvalý travní porost o výměře 54 m2 a pozemek parc. č. 990/12 ostatní plocha o výměře 251 m2, vše v k. ú. Branná u Šumperka, obec Branná za nájemné v celkové výši 71.648,- Kč/rok.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. svěření pozemku parc. č. 964/5 ost. pl. o výměře 90 m2 v k.ú. a obci Domašov nad Bystřicí do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace s účinností od 1. 8. 2006.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti:
	6. schvaluje záměr Olomouckého kraje odprodat budovu bez č.p./č.e. – zem. stavbu na pozemku parc. č. st. 1793 (stavba na cizím pozemku), stavbu skleníku nezapsanou do katastru nemovitostí na pozemku parc. č. 4418/4 (stavba na cizím pozemku) a stavbu trafostanice nezapsanou do katastru nemovitostí na pozemku parc. č. 4420 (stavba na cizím pozemku), vše v k.ú. a obci Kojetín z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední zemědělské školy, Přerov, Osmek 47, když jednotlivé nabídky na výši kupní ceny budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	7. schvaluje odnětí nemovitého majetku:
	8. ukládá v případě, že pan Zdeněk Zbranek a Ing. Pavel Zbranek neuzavřou kupní smlouvu a neuhradí kupní cenu v termínu do 3 měsíců od schválení dispozice dle bodu 4. 1. návrhu na usnesení Zastupitelstvem Olomouckého kraje, jednat se společností Křístek – Theimr, spol. s r. o. o odprodeji předmětných nemovitostí v k.ú. a obci Mohelnice za kupní cenu ve výši 1 980 000,- Kč a předložit záležitost k projednání Radě Olomouckého kraje v nejbližším možném termínu.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit část materiálu, týkající se bodů 3. 1., 3. 2. a 3. 3. návrhu na usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1., 3. 2. a 3. 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. bere na vědomí přehled žádostí o majetkoprávní vypořádání pozemků ve vlastnictví jiných osob, které jsou zastavěny silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodů 3.1., 3.3. a 3.4. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit část materiálu, týkající se bodů 3. a 4. návrhu na usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 4. 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	6. ukládá požádat Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových o bezúplatný převod pozemků parc. č. 455/6 ost. pl. o výměře 152 m2, parc. č. 455/14 ost. pl. o výměře 176 m2, parc. č. 467/5 ost. pl. o výměře 12 m2, parc. č. 467/9 ost. pl. o výměře 232 m2, parc. č. 467/11 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 467/14 ost. pl. o výměře 5 m2, parc. č. 510/5 ost. pl. o výměře 481 m2, parc. č. 510/10 ost. pl. o výměře 393 m2, parc. č. 510/12 ost. pl. o výměře 189 m2, parc. č. 510/14 ost. pl. o výměře 348 m2, parc. č. 510/19 ost. pl. o výměře 46 m2, parc. č. 510/20 ost. pl. o výměře 195 m2, id. 1/2 pozemku parc. č. 455/16 ost. pl. o výměře 2652 m2 a id. 1/2 pozemku parc. č. 545/7 ost. pl. o výměře 36 m2, vše v k.ú. a obci Blatec z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje.
	7. ukládá požádat Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových o bezúplatný převod pozemku parc. č. 836 ost. pl. o výměře 326 m2 v k.ú. Pleče, obec Jindřichov z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje.
	8. ukládá požádat Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových o bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1201 ost. pl. o výměře 38 m2, dle geometrického plánu č. 364-420/2005 ze dne 23. 11. 2005 pozemek parc. č. 1201/2 ost. pl. o výměře 38 m2, vše v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje.
	9. ukládá požádat Pozemkový fond ČR o bezúplatný převod části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 328 o výměře 501 m2, dle geometrického plánu č. 364-420/2005 ze dne 23. 11. 2005 pozemek parc. č. 1309/6 ost. pl. o výměře 501 m2, částí pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 283 o výměře 436 m2 a parc. č. 290 o výměře 216 m2, které jsou dle geometrického plánu č. 364-420/2005 ze dne 23. 11. 2005 sloučeny do pozemku parc. č. 1309/9 ost. pl. o výměře 652 m2, vše v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština z vlastnictví ČR – Pozemkového fondu ČR do vlastnictví Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1., 3. 3. a 3. 4. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1., 3. 3. a 3. 4. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhodla o přidělení veřejné zakázky „Pojištění majetku a odpovědnosti za škody Olomouckého kraje a jeho příspěvkových organizací“ Kooperativě, pojišťovně, a.s., se sídlem Templová 747, 110 01 Praha 1, IČ: 47116617 jako vedoucímu pojistiteli a České podnikatelské pojišťovně, a.s., se sídlem Budějovická 5, 140 21 Praha, IČ: 63998530 jako pojistiteli
	3. schvaluje uzavření pojistné smlouvy č.7720098140 s Kooperativou, pojišťovnou, a.s. se sídlem Templová 747, 110 01 Praha 1, IČ: 47116617 jako vedoucím pojistitelem a Českou podnikatelskou pojišťovnou, a.s., se sídlem Budějovická 5, 140 21 Praha, IČ: 63998530 jako pojistitelem ve znění Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření dodatku č. 1 k pojistné smlouvě č.7720098140 s Kooperativou, pojišťovnou, a.s. se sídlem Templová 747, 110 01 Praha 1, IČ: 47116617 jako vedoucím pojistitelem a Českou podnikatelskou pojišťovnou, a.s., se sídlem Budějovická 5, 140 21 Praha, IČ: 63998530 jako pojistitelem ve znění dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření smlouvy o reklamních a propagačních službách č. 35/2006 s Kooperativou, pojišťovnou, a.s. se sídlem Templová 747, 110 01 Praha 1, IČ: 47116617 ve znění dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	6. svěřuje hejtmanovi Olomouckého kraje rozhodování o změnách smluv, uvedených v bodu 3 a 5 usnesení dle důvodové zprávy
	7. svěřuje hejtmanovi Olomouckého kraje rozhodování ve věci výběru akcí, při nichž budou poskytovány reklamní a propagační služby dle smlouvy uvedené v bodu 5 usnesení
	8. ukládá uzavřít smlouvu s Kooperativou, pojišťovnou, a.s. dle bodu 3 a 5 usnesení a dodatek dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje užití finančních prostředků investičního fondu školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat školské příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků investičního fondu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zrušení výběrového řízení na zakázku Oprava a údržba konstrukce krovu – Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky Výměna střešní krytiny a střešních oken – Gymnázium, Šternberk, Horní náměstí 5 mezi Olomouckým krajem a společností IzoSys, s. r. o., IČ: 25389963, 779 00 Olomouc, Mošnerova 16
	4. zmocňuje Ing. Pavla Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy o dílo s vybraným uchazečem dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí výsledky konkurzních řízení na funkce ředitelů Střední školy elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Bratrská 1114 a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Olomouc
	3. jmenuje Ing. Janu Kubiasovou do funkce ředitelky Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Olomouc s účinností od 1. 9. 2006
	4. schvaluje Ing. Janě Kubiasové, ředitelce Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Olomouc, mzdu dle důvodové zprávy
	5. ukládá zpracovat ředitelce jmenovací dekret dle bodu 3 usnesení a platový výměr dle bodu 4 usnesení
	6. schvaluje vyhlášení konkurzního řízení na funkci ředitele Střední školy elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Bratrská 1114 dle upravené důvodové zprávy
	7. schvaluje složení konkurzní komise pro konkurzní řízení na funkci ředitele Střední školy elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Bratrská 1114 dle důvodové zprávy
	8. ukládá administrativně zajistit vyhlášení konkurzního řízení dle bodu 6 usnesení a jmenování konkurzní komise dle bodu 7 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 1 - 4 důvodové zprávy
	3. souhlasí se stanovením kapacity oborů středních škol dle bodu 5 - 7 důvodové zprávy
	4. ukládá zaslat žádost dle bodu 4 důvodové zprávy o provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení na MŠMT ČR
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. svěřuje hejtmanovi Olomouckého kraje kompetenci vydávat souhlas zřizovatele ve věci zřízení přípravných tříd základní školy pro děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky a ve věci pokračování v základním vzdělávání do dvacátého šestého roku věku
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. svěřuje hejtmanovi Olomouckého kraje kompetenci vydávat stanoviska ve věci podávání žádostí školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na náhradní stravování dětí, žáků a studentů
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje provedení prací v sídle Ornitologické stanice, pracoviště příspěvkové organizace Muzea Komenského v Přerově, budova č.p. 913, Bezručova ulice č.o. 10, Přerov dle důvodové zprávy
	3. schvaluje posílení rozpočtu Archeologického centra Olomouc, příspěvkové organizace o částku ve výši 392 500,- Kč účelově určenou na nákup bezhranolové elektronické totální stanice dle důvodové zprávy
	4. schvaluje pořízení osobního Renault Kangoo 4 x 4 Archeologickým centrem Olomouc, příspěvkovou organizací formou leasingu dle důvodové zprávy
	5. ukládá informovat Muzeum Komenského Přerov, příspěvkovou organizaci a Archeologické centrum Olomouc, příspěvkovou organizaci o přijatých usneseních
	1. bere na vědomí výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast tří členů zastupujících zřizovatele v hodnotící komisi v zadávacím řízení pro Klíč - ústav sociální péče Olomouc, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	3. ukládá oznámit schváleným členům jejich účast v hodnotící komisi dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zadání veřejné zakázky na pronájem tepelného hospodářství
	3. navrhuje do komise pro otevírání obálek s nabídkami jednoho zástupce Olomouckého kraje a do hodnotící komise tři zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá sdělit řediteli Nemocnice Šternberk, příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje vzala na vědomí zadání veřejné zakázky a navrhla do komise pro otevírání obálek s nabídkami jednoho zástupce Olomouckého kraje a do hodnotící komise tři zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/37/37/2006 bod 4, ze dne 8. 6. 2006
	3. ukládá sdělit řediteli Nemocnice Přerov, příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje revokovala své usnesení č.UR/37/37/2006 bod 4, ze dne 8. 6. 2006, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu pracovních podmínek Ing. Heleny Součkové, ředitelky Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvková organizace, v tom smyslu, že se její pracovní poměr prodlužuje do 31. 10. 2007, dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Ladislava Kavříka, náměstka hejtmana, k uzavření dohody o změně pracovních podmínek s Ing. H. Součkovou, ředitelkou Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvková organizace, v souladu s bodem 2., dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 5 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřeli dne 31. 7. 2003 Olomoucký kraj a Nemocnice Šternberk, příspěvková organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Ladislava Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Akční plán protidrogové politiky Olomouckého kraje na období 2006 – 2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zadání veřejné zakázky na provedení certifikace integrovaného systému řízení podle norem ISO a OHSAS
	3. navrhuje do poradního orgánu na provedení certifikace integrovaného systému řízení podle norem ISO a OHSAS jednoho zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá sdělit řediteli Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje vzala na vědomí zadání veřejné zakázky a navrhla jednoho zástupce Olomouckého kraje do poradního orgánu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. doporučuje postupovat dle závěrů projektu ve variantě č. 2 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrh konkrétních opatření pro realizaci přijatého usnesení
	4. ukládá projednat s Ministerstvem obrany ČR výsledky projektu INCORD
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Etapovou monitorovací zprávu o realizaci projektu dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu Etapové monitorovací zprávy o realizaci projektu dle důvodové zprávy
	4. pověřuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, ke schvalování změn v Etapové monitorovací zprávě o realizaci projektu a jejich přílohách dle připomínek řídících orgánů projektu
	5. ukládá předložit Etapovou monitorovací zprávu o realizaci projektu dle důvodové zprávy na Centrum pro regionální rozvoj
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na ocenění vítězných obcí v krajském kole soutěže Vesnice roku 2006 z rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrh na poskytnutí finančních prostředků vítězným obcím Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních odměn oceněným obcím dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předfinancováním projektů v rámci 3. výzvy grantového schéma Olomouckého kraje „Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji – opatření 3.2 Společného regionálního operačního programu“ předkládaných příspěvkovými organizacemi Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit finanční prostředky na předfinancování projektů dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje pořadí zájemců podle výše nabídkové ceny a výběr dodavatele HORSTAV s.r.o., Tovární 41A, 772 00 Olomouc, IČ: 45195706, na realizaci akce "Rekonstrukce silnice II/457, 445 v úseku Zlaté Hory - Konradów"
	3. schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi Olomouckým krajem a vybraným dodavatelem dle bodu 2 usnesení
	4. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí přehled podaných písemných žádostí o informaci za II. čtvrtletí 2006 s uvedením způsobu jejich vyřízení
	1. bere na vědomí informaci o udělení souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje ve II. čtvrtletí 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve sledovaném období (II. čtvrtletí 2006) dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh zahraničních aktivit pro II. pololetí 2006
	3. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Sekaniny, náměstka hejtmana, do Kostromské oblasti (Ruská federace) ve dnech 6. - 10. 8. 2006
	4. schvaluje prezentaci Olomouckého kraje na "Českém dni" v Krakově dne 20. 8. 2006
	5. ukládá organizačně zabezpečit prezentaci Olomouckého kraje na "Českém dni" v Krakově dne 20. 8. 2006
	6. schvaluje zahraniční pracovní cestu Bc. Dalibora Horáka, člena Rady Olomouckého kraje, v souvislosti s prezentací Olomouckého kraje na "Českém dni" v Krakově dne 20. 8. 2006
	7. schvaluje zahraniční pracovní cestu RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, a Bc. Ing. Koláře, ředitele krajského úřadu, do Würzburgu (Německo) ve dnech 30. 8. - 2. 9. 2006
	8. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana a Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, do Vídně (Rakousko) ve dnech 27. - 28. 9. 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje investiční záměry akce "III/4539 Žulová - Vidnava - rekonstrukce silnice" a "Rekonstrukce silnice II/457, 445 v úseku Zlaté Hory - Konradov", pro Státní fond dopravní infrastruktury k zajištění návratné finanční zálohy projektů kofinancovaných ze zdrojů Evropské unie.
	3. ukládá předat investiční záměry na Státní fond dopravní infrastruktury v termínu do 4. 8. 2006
	4. bere na vědomí důvodovou zprávu
	5. konstatuje, že předložený projekt je v souladu s Programem územního obvodu Olomouckého kraje i s Územním plánem velkého územního celku Olomoucké aglomerace
	6. podporuje záměr výstavby multifunkčního relaxačně-rehabilitačního sportovního areálu s hotelem a kongresovým centrem na území města Prostějova v k. ú. Krasice
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje na základě výsledků průzkumu trhu a hodnocení výběrové komise výběr zpracovatele společnost Dat, s.r.o., IČ: 25521233, Jiřího z Poděbrad 1212, Uherské Hradiště, PSČ 686 01 na realizaci projektu "Turistický informační portál Olomouckého kraje"
	3. schvaluje smlouvu o dílo mezi Olomouckým krajem a společností Dat, s.r.o., IČ: 25521233, Jiřího z Poděbrad 1212, Uherské Hradiště, PSČ 686 01 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

